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 Szanowni Państwo, 

kończąc obchody 20-lecia programu „Przedsiębiorstwo Fair Play” jeszcze raz chciałbym  
podziękować wszystkim, dzięki którym na przestrzeni minionych lat program stał się sukce-
sem w pełnym tego słowa znaczeniu. Jest to sukces przede wszystkim firm, które zdecydowa-
ły się wziąć udział w programie. Mam nadzieję, że wszystkie przedsiębiorstwa mogące pochwalić  
się Certyfikatem Jakości Biznesu „Przedsiębiorstwo Fair Play” mają poczucie uzasadnionej satysfak-
cji, ponieważ prowadząc biznes, udaje im się pamiętać o wszystkich interesariuszach firmy, a dbając  
o swoje potrzeby, zwracać także uwagę na potrzeby innych i pomagać w miarę swoich możliwości.  

A jak wielka jest to pomoc pisaliśmy już nie raz na łamach biuletynu oraz na naszej stronie internetowej, zwłaszcza  
w zakładce dotyczącej akcji Świeć dobrym przykładem! Zachęcam jednak Państwa do odwiedzenia również stron 
internetowych naszych Laureatów, na których znajdziecie ich strategie CSR-owe oraz wiele więcej przykładów angażowania się 
w potrzeby społeczności lokalnej, czy też dbania o pracowników, otoczenie i środowisko naturalne. 

 Zdajemy sobie sprawę, że etykę w działalność gospodarczej trudno jednoznacznie i raz na zawsze ująć w sztyw-
ne ramy, doprecyzować ją zapisami czy procedurami, ponieważ, co przecież nikogo nie dziwi, nasze podejście do tego  
co etyczne, czy też określane mianem fair play zmieniało się na przestrzeni lat i nadal zmieniać będzie. I nie mam tu na 
myśli fundamentalnych założeń etyki biznesu, lecz jej doprecyzowanie w procedurach obowiązujących w firmach. Na zasady  
wg których tworzy się procedury wpływa wiele zmiennych, np. pojawiające się nowe idee i teorie z zakresu psychologii, 
socjologii, higieny i bezpieczeństwa pracy oraz wiele innych elementów, które ogólnie wiążą się z rozwojem społeczeń-
stwa. Dlatego też procedury, choćby nawet na dany moment najlepsze, muszą ulegać okresowej weryfikacji, ocenie oraz 
zmianie. Działania i postawy, które jeszcze niedawno mieściły się w przyjętych normach, obecnie w najlepszym wypadku 
mogą świadczyć o braku wiedzy i wrażliwości,  w najgorszym natomiast mogą ocierać się o łamanie prawa. Dobrze ob-
razuje to zmiana w ocenie niektórych rodzajów dowcipów, czy też wieszania plakatów niekompletnie ubranych osób  
w pomieszczeniach służbowych. Kiedyś traktowano je jako wyraz niezbyt wyszukanego poczucia humoru, obecnie mogące być 
podstawą do wszczęcia postępowania o molestowanie. 
 
 Ta sama zasada – zmiany i aktualizacji - konieczna była do zastosowania w procedurach i zakresach pytań dla firm 
biorących udział w programie. Kiedy dwadzieścia lat temu rozpoczynaliśmy program, z etyką biznesu wiązało się przede wszyst-
kim terminowe regulowanie należności wobec kontrahentów, nie tworzenie zatorów płatniczych, nie kredytowanie się u kontra-
hentów oraz terminowe wypłaty dla pracowników. Z czasem pojawiły się zagadnienia związane z ochroną środowiska, angażo-
waniem się w życie społeczności lokalnej, zarządzaniem zasobami ludzkimi, czy budowaniem relacji z pracownikami, klientami 
i kontrahentami, a także zagadnienia związane z etyką promocji i reklamy. Teraz, kiedy dużą część Laureatów stanowią firmy  
z wieloletnim stażem, które rozwijały się razem z programem, pozytywnie odpowiadając na pojawiające się zagadnienia i uwzględ-
niając je w swojej działalność i kulturze organizacyjnej, czeka nas kolejna zmiana i kolejny obszar do eksploracji – współpraca  
i wzajemna nauka, a także mecenat biznesowy i promocja polskich przedsiębiorców na rynkach światowych. Są to zagadnienia, 
na które na pewno zwrócimy uwagę w kolejnych edycjach programu i jak zwykle będziemy się wspólnie uczyć i odkrywać 
najlepsze rozwiązania, bo czego jak czego, ale inicjatywy, pomysłowości i energii do działania Laureatom naszego programu  
na pewno nie można odmówić, co bez wątpienia wpływa na ich wizerunek na rynkach lokalnych, krajowych i międzynarodowych! 

 Kontynuując temat wizerunku polskich przedsiębiorców z przyjemnością chciałbym Państwa poinformować, że „Przed-
siębiorstwo Fair Play” wraz z Instytutem Badań nad Demokracją i Przedsiębiorstwem Prywatnym włączyło się w prace nowopow-
stałego przy Krajowej Izbie Gospodarczej Komitetu ds. Kreowania Wizerunku Polskiego Przedsiębiorcy, którego głównymi celami  
na najbliższy rok będą: budowanie patriotyzmu ekonomiczno-gospodarczego, wprowadzanie i utrwalanie norm etycznych  
w środowiskach biznesowych, promowanie pozytywnego wizerunku przedsiębiorcy w otoczeniu społecznym oraz ustanowie-
nie Dnia Przedsiębiorcy. O działaniach komitetu będziemy Państwa informować na naszej stronie internetowej oraz w naszych  
mediach społecznościowych, do odwiedzania których serdecznie Państwa zapraszam. 

 Zapraszam też do udziału w programie „Przedsiębiorstwo Fair Play”, ponieważ „Opłaca się grać fair!”

dr Mieczysław Bąk
Przewodniczący Komisji Ogólnopolskiej „Przedsiębiorstwo Fair Play” 
Prezes Instytutu Badań nad Demokracją i Przedsiębiorstwem Prywatnym
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Galę poprowadził dziennikarz TVP – Jacek Kurowski. XX Gala to doskonały moment, aby podziękować ludziom związanym z programem od dawna – Honorowym  
Ambasadorom Fair Play.

Jeden z najmilszych momentów – podziękowania od wieloletnich Laureatów. Podziękowania w imieniu organizatorów przyjęła Anna Szcześniak. 

Gala „Przedsiębiorstwo Fair Play”

20 lat programu „Przedsiębiorstwo Fair Play”

 Gala programu „Przedsiębiorstwo Fair Play” odbyła się 23 listopada 2017 r. w EXPO XXI w Warszawie, przy udziale około 1000 gości. Od dwudziestu lat 
jest to coroczne święto Laureatów programu „Przedsiębiorstwo Fair Play”, którym podczas gali wręczane są certyfikaty i nagrody za szczególne osiągnięcia. W 2017 
roku zostały także wręczone nagrody Laureatom innych programów, realizowanych przez Instytut Badań and Demokracją i Przedsiębiorstwem Prywatnym: programu 
skierowanego do sektora bankowego - „Bank Przyjazny dla Przedsiębiorców”, a także dwóch programów dla samorządów - „Gmina Fair Play” i „Przyjazna Polska”. 
Podczas uroczystości mieliśmy przyjemność gościć także przedstawicieli życia gospodarczego oraz sceny politycznej. 
 
 Gala 2017 była szczególnym wydarzeniem, ponieważ podsumowywała dwadzieścia lat programu „Przedsiębiorstwo Fair Play”. Wszystkim Laureatom XX 
edycji gratulacje złożyli: Andrzej Arendarski - Prezes Krajowej Izby Gospodarczej, Wiesław Sokal -  Doradca Prezydenta RP, który odczytał list Pana Prezydenta Andrzeja 
Dudy skierowany do Laureatów oraz Anna Szcześniak – Prezes „Przedsiębiorstwo Fair Play”. Wyjątkowym momentem gali były podziękowania tym wszystkim, których 
praca i zaangażowanie złożyły się na sukces programu, to jest Administratorom Regionalnym i ich współpracownikom, a także Honorowym Ambasadorom Fair Play. 
Firmie Sezup Clima Sp. z o.o. z Piły, która uczestniczy w programie od pierwszej edycji, wręczyliśmy nagrodę specjalną - Semper Fidelis (łac. zawsze wierny). 
 
 Po gratulacjach i życzeniach odbyła się najbardziej uroczysta część gali, podczas której Laureatom wręczone zostały najważniejsze nagrody programów 
(szczegóły s. 6). Najlepszym firmom w XX edycji programu „Przedsiębiorstwo Fair Play”, jak co roku wręczono 15 Statuetek „Przedsiębiorstwo Fair Play”. Są nimi 
nagradzane przedsiębiorstwa, które wyróżniają się w sposób szczególny na tle pozostałych uczestników, między innymi: zaangażowaniem społecznym, wyjątkowymi 
działaniami charytatywnymi czy inicjatywami podejmowanymi na rzecz pracowników firmy, klientów czy też ponadprzeciętnym zaangażowaniem w ochronę środo-
wiska. Ponadto wręczone zostały nagrody specjalne programu: Debiut Fair Play, Platynowe Statuetki oraz Diamentowe Statuetki. Dla tych spośród naszych laureatów, 
którzy swoimi działaniami przez lata przyczyniali się do propagowania etyki i zasad fair play w środowisku biznesowym i od co najmniej 15 lat są wierni programowi 
„Przedsiębiorstwo Fair Play”, czekały nagrody szczególne – medale Ambasador Fair Play w Biznesie. 
  
Gwiazdą wieczoru był zespół Feel, który sprawił, że parkiet do późnych godzin nocnych był pełny świętujących swoje sukcesy przedsiębiorców. A galę poprowadził 
dziennikarz TVP – Jacek Kurowski.  
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Pierwsza nagroda specjalna – za 20 lat w programie.  
Semper Fidelis dla Sezup Clima Sp. z o.o. z Piły 

Bez nich nie byłoby programu – Regionalni Administratorzy Programu od początku 100% zaangażowania! 

Gala to przede wszystkim wręczenie Laureatom: nagród głównych 
Statuetek,  

nagród za działalność proekologiczną, Diamentowych Statuetek, 

Platynowych Statuetek 

oraz medali dla Ambasadorów Fair Play w Biznesie, 

wręczanych osobowościom polskiego biznesu od co najmniej 10 lat zaangażowanych w promocję idei fair play. 



Gwiazda wieczoru – zespół Feel. Charyzmatyczny lider zespołu – Piotr Kupicha doskonali muzycy,  

fantastyczny nastrój gości,   a do tego świetny kontakt z publicznością    

oraz znajomość repertuaru przez fanów, to przepis na fenomenalny wieczór, 

w gronie znajomych.  Taaaak bardzo Państwu dziękujemy i... do zobaczenia w kolejnej edycji programu „Przedsiębiorstwo Fair Play”!

20 lat programu „Przedsiębiorstwo Fair Play”
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Gala to przede wszystkim wręczenie Laureatom - nagród  
głównych Statuetek,  

ATMOMAT Szatkowski, Ryniec Sp. J. 
Włocławek, woj. kujawsko-pomorskie  
www.atmomat.com.pl 

Cementownia Warta S.A.
Trębaczew, woj. łódzkie 
www.wartasa.com.pl 

DORA METAL Sp. z o.o.
Czarnków, woj. wielkopolskie 
www.grupadorametal.pl 

EAE ELEKTRONIK Spółka z o.o. 
Sanok, woj. podkarpackie 
www.eae-elektronik.pl 

EWA Krotoszyn S.A.
Krotoszyn, woj. wielkopolskie 
www.ewa-sa.pl 

Frankonia-Poland Sp. z o.o.
Dzierżoniów, woj. dolnośląskie
www.frankonia-poland.com 

ICT Poland Sp. z o.o.
Kostrzyn nad Odrą, woj. lubuskie 
www.foxy.com.pl 

Klinika Uzdrowiskowa „Pod Tężniami”  
im. Jana Pawła II Spółdzielnia Usług Medycznych 
Ciechocinek, woj. kujawsko-pomorskie  
www.podtezniami.pl 

Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów  
i Kanalizacji S.A. w Krakowie, woj. małopolskie 
www.wodociagi.krakow.pl 

OLIMP LABORATORIES Sp. z o.o.
Nagawczyna, woj. podkarpackie  
www.olimp-labs.pl 

PRZEDSIĘBIORSTWO WODOCIĄGÓW  
I KANALIZACJI SP. Z O.O., Rybnik, woj. śląskie 
www.pwik-rybnik.pl 

SPÓŁDZIELNIA INWALIDÓW „ZGODA’’ 
Konstantynów Łódzki, woj. łódzkie  
www.zgoda.pl 

TAKATA Parts Polska Sp. z o.o.
Krzeszów, woj. dolnośląskie  
www.takata.com 

TROTON Sp. z o.o.
Ząbrowo, woj. zachodniopomorskie  
www.troton.com.pl 

ZAKŁAD PRZETWÓRSTWA MIĘSNEGO „GROT”  
J. Grot Sp. j., Starowa Góra, woj. łódzkie 
www.zpmgrot.pl 

Laureaci nagrody głównej – Statuetki „Przedsiębiorstwo Fair Play” 2017 

Laureaci XX edycji Programu „Przedsiębiorstwo Fair PLay”



ASD Toyota Ukleja Spółka Jawna oddział Ujście, 
Suchy Las, Złotkowo oraz Lexus w Poznaniu
woj. wielkopolskie www.toyota-ukleja.pl 

Drukarnia EMBE PRESS  
S. Bezdek, M. Mamczarz Sp. J., Lublin 
woj. lubelskie, www.embepress.pl 

EDPOL Food & Innovation Sp. z o.o.
Łomża, woj. podlaskie  
www.edpol.net.pl 

ELWOZ Sp. z o.o.
Szklana, woj. pomorskie 
www.elwoz.pl 

F.H.P. „MAL-PAK” Leszek Mul
Kowalewo Pomorskie, woj. kujawsko-pomorskie 
www.mal-pak.pl 

Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów  
i Kanalizacji Sp. z o.o. we Włocławku 
woj. kujawsko-pomorskie, www.mpwik.wloclawek.pl 

P.P.U.H. „DO-MET” Dominik Wyciszkiewicz
Sanok, woj. podkarpackie 
www.do-met.pl  

Przedsiębiorstwo Produkcji Farmaceutycznej  
Hasco-Lek S.A., Wrocław, woj. dolnośląskie 
www.hasco-lek.pl 

RECARO Aircraft Seating Polska Sp. z o.o.
Świebodzin, woj. lubuskie 
www.recaro-as.com 

REKORD Systemy Informatyczne
Bielsko-Biała, woj. śląskie 
www.rekord.com.pl 
 

SI-Consulting Sp. z o.o.
Wrocław, woj. dolnośląskie 
www.si-consulting.pl 

„TIP-TOPOL” Sp. z o.o.
Pobiedziska, woj. wielkopolskie 
ww.tiptopol.com.pl 

VOTUM S.A.
Wrocław, woj. dolnośląskie 
www.votum-sa.pl 

Wagon Service Ostróda Sp. z o.o.
Ostróda, woj. warmińsko-mazurskie 
www.wsostroda.pl 

Exaco sp. z o.o.
Łódź, woj. łódzkie 
www.exaco.pl 

Okręgowa Spółdzielnia Mleczarska  
w Giżycku, woj. warmińsko-mazurskie 
www.osm-gizycko.com.pl 

TORPOL Sp. z o.o.
Grajewo, woj. podlaskie 
www.torpol.grajewo.com 

20 lat programu „Przedsiębiorstwo Fair Play”

Laureaci „Debiutu Fair Play” 2017 oraz Wyróżnień za szczegółną działalność proekologiczną
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zawsze wierni zasadom Fair Play
w programie „Przedsiębiorstwo Fair Play”
już od 20 lat!

Ryszard Bednarek - Prezes Zarządu Sezup Clima Sp. z o.o. odbiera nagrodę SEMPER FIDELIS PRZEDSIĘBIORSTWO FAIR PLAY

Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Usługowe
„SEZUP CLIMA” Sp. z o.o.
Piła, woj. wielkopolskie
www.sezup.com.pl

OKRĘGOWA SPÓŁDZIELNIA MLECZARSKA 
Jasienica Rosielna, woj. podkarpackie  
www.osm-jasienica-rosielna.pl 

RYMATEX Sp. z o.o.
Rymanów, woj. podkarpackie 
www.rymatex.com.pl 

TFP Sp. z o.o.
Dziećmierowo, woj. wielkopolskie 
www.tfp.com.pl 

Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne S.A. 
w Krakowie, woj. małopolskie 
www.mpk.krakow.pl 

Laureaci XX edycji Programu „Przedsiębiorstwo Fair PLay”



ASD Toyota Ukleja Spółka Jawna oddział Ujście, 
Suchy Las, Złotkowo oraz Lexus w Poznaniu 
woj. wielkopolskie, www.toyota-ukleja.pl 

ATHENASOFT Sp. z o.o.
Warszawa, woj. mazowieckie  
www.ath.pl 

FIRMA BUDOWLANA „MAREK ANTCZAK”
Kalisz, woj. wielkopolskie 
www.antczak.pl 

FIRMA HANDLOWO-USŁUGOWA „SZIK”  
H.SZYDEŁKO Sp.j., Tyczyn, woj. podkarpackie 
www.szik.pl 

Kutnowska Hodowla Buraka Cukrowego  
Sp. z o.o. z siedzibą w Straszkowie
woj. wielkopolskie, www.khbc.pl 

Multiserwis Sp. z o.o.
Krapkowice, woj. opolskie  
www.multiserwis.com.pl 

P.P.H. „WADEX” S.A.
Wrocław, woj. dolnośląskie 
www.wadex.pl 

PAK-VOLT S.A.
Warszawa, woj. mazowieckie 
www.pakvolt.pl 

Produkcja Maszyn Rolniczych 
i Części  Zamiennych KOWALSCY Spółka Jawna
Września, woj. wielkopolskie 
www.agro-kowalski.com.pl 

Przedsiębiorstwo Produkcji  
Farmaceutycznej Hasco-Lek S.A.
Wrocław, woj. dolnośląskie 
www.hasco-lek.pl 

Laureaci Diamentowej Statuetki „Przedsiębiorstwo Fair Play” 2017

20 lat programu „Przedsiębiorstwo Fair Play”
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ADIENT SEATING POLAND SP. Z O.O.  
Oddział w Bieruniu, woj. śląskie
www.adient.com 

ALFA-SPED Spółka z o.o.  
Spółka Komandytowo-Akcyjna, Kraków
woj. małopolskie, www.alfasped.pl

Cukiernia „Carolin&Simon” s.c. Sergiusz Siemionko, 
Władysława Siemionko, Gabriela Siemionko 
Wrocław, woj. dolnośląskie
www.siemionko.pl 

EDPOL Food & Innovation Sp. z o.o.
Łomża, woj. podlaskie 
www.edpol.net.pl

EKOMAX Sp. z o.o.
Gliwice, woj. śląskie
www.ekomax.com.pl 

Fordońska Spółdzielnia Mieszkaniowa
Bydgoszcz, woj. kujawsko-pomorskie
www.fordonskasm.pl 

IMPEL CLEANING Sp. z o.o.
Wrocław, woj. dolnośląskie
www.impel.pl 

INTERCHEMALL Sp. z o.o.
Warszawa, woj. mazowieckie
www.interchemall.com.pl

Lubuska Grupa Kapitałowa Jarosław Łoń
Gorzów Wielkopolski, woj. lubuskie
www.lgk.pl 

MEGATEM EC-LUBLIN Sp. z o.o.
Lublin, woj. lubelskie
www.megatem-ec.pl 

MIEJSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO WODOCIĄGÓW  
I KANALIZACJI „WODOCIĄGI PUŁAWSKIE” Sp. z o.o.  
w Puławach, woj. lubelskie 
www.mpwik.pulawy.pl

Poldanor SA, Przechlewo
woj. pomorskie
www.poldanor.com.pl

Przedsiębiorstwo Wielobranżowe „RPR”  
Rudolf Piotr Różański, Zielona Góra, woj. lubuskie
www.rpr.zgora.pl

SI-Consulting Sp. z o.o.
Wrocław, woj. dolnośląskie
www.si-consulting.pl

SZRB-W „EURO-WIERT” Sp. z o.o.
Tarnobrzeg, woj. podkarpackie
www.eurowiert.eu 

„VIP” S.D. Pikul Spółka Jawna
Lubicz Górny k/Torunia, woj. kujawsko-pomorskie 
www.vipdystrybucja.pl

VOSTER sp. z o.o. sp.k.
Zarzecze, woj. podkarpackie
www.voster.pl

WizjaNet Sp. z o.o.
Bielsko-Biała, woj. śląskie
www.wizja.net

Laureaci Platynowej Statuetki „Przedsiębiorstwo Fair Play” 2017

Laureaci XX edycji Programu „Przedsiębiorstwo Fair PLay”



Maciej Bak 
Dyrektor
Samodzielny Publiczny Zakład  
Opieki Zdrowotnej w Międzychodzie 
woj. wielkopolskie 

Barbara Białas i Jan Białas
Właściciele
P.P.U.H. „ZIEM-BUD” JAN BIAŁAS  
Łódź, woj. łódzkie

Leszek Biel 
Właściciel
PRZEDSIĘBIORSTWO ZAOPATRZENIA  
GASTRONOMICZNEGO „PERFECT PLUS” Sp. z o.o.  
Łódź, woj. łódzkie 

Elżbieta Czajkowska 
Właścicielka
 PHU „PROBUS” Elżbieta Czajkowska 
Rzepin, woj. lubuskie 

Włodzimierz Dróżdż 
Właściciel
PHU „DRÓŻDŻ” Włodzimierz Dróżdż 
Końskie, woj. świętokrzyskie 

Mariusz Fiłonowicz 
Prezes Zarządu
UNISOFT Sp. z o.o.  
Gdynia, woj. pomorskie 

Izabela Frischke 
Prezes Zarządu
 „DROBEX-PASZ” Spółka z o.o.
Makowiska, woj. kujawsko-pomorskie 

Piotr Góralczyk 
Prezes Zarządu
RISER Sp. z o.o. 
Jaworzno, woj. śląskie

Roman Grudziński
Współwłaściciel
FIRMA „TARO”  
ROMAN GRUDZIŃSKI SPÓŁKA JAWNA 
Tymienice, woj. łódzkie

Katarzyna Haber i Andrzej Haber 
Współwłaściciele
Atu Logistic Spółka z o.o.  
Spółka Komandytowa, Kraków, woj. małopolskie 

Ludmiła Jama-Voigt   
Właścicielka
Klaus Voigt
Prezes
PPUH VOIGT Sp. z o.o.
Zabrze, woj. śląskie 

Piotr Kaczmarek 
Dyrektor ds. Marketingu i Sprzedaży  
CARGILL POLAND Sp. z o.o. Oddział w Kiszkowie 
woj. wielkopolskie

Arkadiusz Kałamaja
Prezes Zarządu 
Edwin Perszka 
Prokurent
BIn-Montaż Sp. z o.o. 
Białe Błota, woj. kujawsko-pomorskie

Wiktor Kolbowicz 
Prezes Zarządu
Klinika Uzdrowiskowa  
„Pod Tężniami” im. Jana Pawła II  
Spółdzielnia Usług Medycznych
Ciechocinek, woj. kujawsko-pomorskie

Aleksandra Krawczykowska-Więcław 
Członek Zarządu
QNT SYSTEMY  
INFORMATYCZNE Sp. z o.o.
Zabrze, woj. śląskie 

Bartłomiej Krupa 
Prezes Zarządu
VOTUM S.A.
Wrocław, woj. dolnośląskie 

Magdalena Kwiatkowska 
Prezes Zarządu
BYDGOSKIE TOWARZYSTWO  
BUDOWNICTWA SPOŁECZNEGO  
SPÓŁKA Z O.O., Bydgoszcz 
woj. kujawsko-pomorskie

Katarzyna Makarowicz
Prezes Zarządu
PPHU „KOMART” sp. z o.o.
Knurów, woj. śląskie 

Anna Mazurek 
Dyrektor ds. ekonomicznych  
ENESTA Sp. z o.o.
Stalowa Wola, woj. podkarpackie 

20 lat programu „Przedsiębiorstwo Fair Play”
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Mirosława Morawska
Prezes Zarządu
ABM Spółka Akcyjna
Kraków, woj. małopolskie 

Maryla Mul i Leszek Mul 
Właściciele
F.H.P. „MAL-PAK” Leszek Mul 
Kowalewo Pomorskie 
woj. kujawsko-pomorskie 

Piotr Niemiec
Prezes Zarządu
ZPWiK Sp. z o.o. 
Zabrze, woj. śląskie 

Marek Nowacki 
Prezes Zarządu
Przedsiębiorstwo Usług  
Komunalnych S.A. 
Kalisz, woj. wielkopolskie

Zbigniew Prokopowicz 
Właściciel
IREKS PROKOPOWICZ Sp. z o.o.  
Milejowice, woj. mazowieckie 

Tomasz Raptis 
Prezes Zarządu
PODKOWA SP. Z O.O. TRANSPORT 
I SPEDYCJA MIĘDZYNARODOWA,  
Mroków k/ Warszawy, woj. mazowieckie 

Piotr Ryniec 
Prokurent
ATMOMAT Szatkowski, Ryniec Spółka Jawna  
Włocławek, woj. kujawsko-pomorskie 

Jan Skalski 
Prezes Zarządu
MIEJSKI ZAKŁAD GOSPODARKI  
ODPADAMI KOMUNALNYMI Sp. z o.o. 
Konin, woj. wielkopolskie 

Jerzy Skałoń 
Właściciel
FIRMA USŁUGOWO-HANDLOWA SEMACO 
JERZY SKAŁOŃ, MAREK STROJNIAK  
SPÓŁKA JAWNA
Kraków, woj. małopolskie 

Marek Sowiński 
Prezes Zarządu
PERS Sp. z o.o. 
Nowy Sącz, woj. małopolskie 

Wojciech Świderski
Prezes Zarządu 
Irmina Świderska 
Dyrektor ds. Marketingu
FARMINA Sp. z o.o. 
Kraków, woj. małopolskie

Aleksandra Świerczyńska 
Prezes Zarządu  
Magdalena Gałwa 
Wiceprezes
„MILKPOL” S.A.  
Czarnocin, woj. łódzkie 

Andrzej Tylenda 
Prezes Zarządu
„TFP-GRAFIKA” SP. Z O.O.
Śrem, woj. wielkopolskie 

Maria Wrąbel 
Dyrektor
Państwowe Przedsiębiorstwo 
Odzieżowe w Sieradzu, woj. łódzkie 

Grażyna Żeromska - Tiszler 
Prezes Zarządu
PAUL HARTMANN Polska Sp. z o.o.
Pabianice, woj. łódzkie 
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WOJ. DOLNOŚLĄSKIE

Złoty Laur

• KGHM METRACO S.A., Legnica, www.metraco.pl
• PRZEDSIĘBIORSTWO BUDOWLANE BUDOTEX Sp. z o.o., Wrocław, 

www.budotex.pl

Srebrny Laur

• Frankonia-Poland Sp. z o.o., Dzierżoniów,  
www.frankonia-poland.com

• TAKATA Parts Polska Sp. z o.o., Krzeszów, www.takata.com

Złota Statuetka

• WAMAX ARTYKUŁY I URZĄDZENIA BIUROWE, Wrocław,  
www.wamax.com.pl

Złoty Certyfikat

• Centrum Odszkodowań DRB spółka z ograniczoną  
odpowiedzialnością spółka komandytowa, Legnica, www.drb.pl

• Firma Handlowo-Usługowa LIBERTY, Oława, www.liberty.olawa.pl

Certyfikat

• ARRA Group Sp. z o.o. Sp.k., Głogów, www.arra.pl
• Centrum Odszkodowań DRB spółka z ograniczoną  

odpowiedzialnością spółka komandytowa, Legnica, www.drb.pl
• Cukiernia „Carolin&Simon” s.c. Sergiusz Siemionko, Władysława 

Siemionko, Gabriela Siemionko, Wrocław, www.siemionko.pl
• „Energetyka” sp. z o.o., Lubin, www.energetyka.lubin.pl
• Firma Handlowo Usługowa LIBERTY, Oława, www.liberty.olawa.pl
• Frankonia-Poland Sp. z o.o., Dzierżoniów,  

www.frankonia-poland.com
• IMPEL CLEANING Sp. z o.o., Wrocław, www.impel.pl
• KGHM METRACO S.A., Legnica, www.metraco.pl
• LEGNICKIE PRZEDSIĘBIORSTWO GOSPODARKI KOMUNALNEJ  

SPÓŁKA Z O.O., Legnica, www.lpgk.pl

• „Lena Wilków” sp. z o.o. w Nowym Kościele, www.lena.com.pl
• Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o.  

w Lubinie, www.mpwik.lubin.pl
• P.P.H. „WADEX” S.A., Wrocław, www.wadex.pl
• PRZEDSIĘBIORSTWO BUDOWLANE BUDOTEX Sp. z o.o., Wrocław, 

www.budotex.pl
• Przedsiębiorstwo Produkcji Farmaceutycznej Hasco-Lek S.A., Wrocław, 

www.hasco-lek.pl
• SI-Consulting Sp. z o.o., Wrocław, www.si-consulting.pl
• TAKATA Parts Polska Sp. z o.o., Krzeszów, www.takata.com
• TARCZYŃSKI SPÓŁKA AKCYJNA, Ujeździec Mały, www.tarczynski.pl
• VOTUM S.A., Wrocław, www.votum-sa.pl
• WAMAX ARTYKUŁY I URZĄDZENIA BIUROWE, Wrocław,  

www.wamax.com.pl

WOJ. KUJAWSKO-POMORSKIE

Platynowy Laur

• ELWIND Sp. z o.o., Bydgoszcz, www.elwind.pl 

Złoty Laur

• Zakład Usług Podwodnych i Technicznych Denis Andrzej, Toruń, 
www.zupit.pl 

Srebrny Laur

• BIURO PLUS JANOWSCY SP. J., Toruń, www.hurtjano.com.pl
• Biuromax – Balcer Sp. z o.o., Bydgoszcz, www.biuromax-balcer.pl
• PRZEDSIĘBIORSTWO WIELOBRANŻOWE „TRATEX” Sp. z o.o., Toruń, 

www.tratex.com.pl
• Spółdzielnia Mieszkaniowa „BUDOWLANI”, Bydgoszcz,  

www.smbudowlani.pl 

Laureaci z woj. dolnośląskiego
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Brązowy Laur 

• BAYERSYSTEM GRZENIA Sp. j., Lisi Ogon, www.bayersystem.com
• Kreber Maszyny Budowlane Sp. z o.o., Radzyń Chełmiński,  

www.kreber.pl
• PPHU POLIMAT Roman Brejecki, Przedbojewice, www.polimat.com.pl 

Złota Statuetka 

• ASTEX-PUCZYŃSCY TYNKI KLEJE FARBY, Otłoczyn, www.astex-tynki.pl
• Dienes Polska Sp. z o.o., Inowrocław, www.dienes.com.pl
• EUROBROKERS SP. Z O.O., Bydgoszcz, www.eurobrokers.com.pl
• EUROTHERM NIEWIADOMSCY, Inowrocław,  

www.eurotherm-niewiadomski.pl
• Sanatorium Uzdrowiskowe „Przy Tężni” im. dr Józefa Krzymińskiego 

w Inowrocławiu s.p.z.o.z., Inowrocław, www.przytezni.pl 

Złoty Certyfikat 

• Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne sp. z o.o. w Inowrocławiu, 
www.mpk.inowroclaw.pl

• Zakład Produkcyjno-Usługowy „ROMEX” Sp. z o.o., Bydgoszcz,  
www.trainer.net.pl 

Certyfikat 

• ASTEX-PUCZYŃSCY TYNKI KLEJE FARBY, Otłoczyn, www.astex-tynki.pl
• ATMOMAT Szatkowski, Ryniec Spółka Jawna, Włocławek, 

www.atmomat.com.pl
• BAYERSYSTEM GRZENIA Sp. j., Lisi Ogon, www.bayersystem.com
• BIn-Montaż Sp. z o.o., Białe Błota, www.binbiuro.pl
• BIPROMASZ Sp. z o.o. Sp.k., Bydgoszcz, www.bipromasz.pl
• BIURO PLUS JANOWSCY SP. J., Toruń, www.hurtjano.com.pl
• Biuromax – Balcer Sp. z o.o., Bydgoszcz, www.biuromax-balcer.pl
• BYDGOSKIE TOWARZYSTWO BUDOWNICTWA SPOŁECZNEGO SPÓŁKA 

Z O.O., Bydgoszcz, www.btbs.pl
• DAMECH Konstrukcje Stalowe Sp. z o.o., Jabłonowo Pomorskie, 

www.damech-ks.pl
• Dienes Polska Sp. z o.o., Inowrocław, www.dienes.com.pl
• „DROBEX-PASZ” Spółka z o.o., Makowiska, www.drobexpasz.com.pl
• Elektrobud Grudziądz spółka z o.o., www.elektrobud.eu
• ELWIND Sp. z o.o., Bydgoszcz, www.elwind.pl
• EUROBROKERS SP. Z O.O., Bydgoszcz, www.eurobrokers.com.pl

• EUROTHERM NIEWIADOMSCY, Inowrocław, 
www.eurotherm-niewiadomski.pl

• F.H.P. „MAL-PAK” Leszek Mul, Kowalewo Pomorskie, www.mal-pak.pl
• FABRYKA OBRABIAREK DO DREWNA Sp. z o.o., Bydgoszcz,  

www.fod.com.pl
• Fordońska Spółdzielnia Mieszkaniowa, Bydgoszcz, 

www.fordonskasm.pl
• HYDRO-TOR ZAKŁAD HYDRAULIKI SIŁOWEJ Sp. z o.o., Toruń, 

www.hydro-tor.pl
• Klinika Uzdrowiskowa „Pod Tężniami” im. Jana Pawła II Spółdzielnia 

Usług Medycznych, Ciechocinek, www.podtezniami.pl
• Komunalne Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej Spółka z o.o., 

Bydgoszcz, www.kpec.bydgoszcz.pl
• Kreber Maszyny Budowlane Sp. z o.o., Radzyń Chełmiński,  

www.kreber.pl
• Metalkas Sp. z o.o., Bydgoszcz, www.metalkas.com.pl
• METALKO Sp. z o.o., Bydgoszcz, www.metalko.com.pl
• Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej Spółka z o.o.,  

Włocławek, www.mpec.com.pl
• Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne sp. z o.o. w Inowrocławiu, 

www.mpk.inowroclaw.pl
• Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o.  

we Włocławku, www.mpwik.wloclawek.pl
• POLMASS S.A., Bydgoszcz, www.polmass.eu
• Pomorska Spółdzielnia Mieszkaniowa w Bydgoszczy, 

www.psm.bydgoszcz.pl
• PPHU POLIMAT Roman Brejecki, Przedbojewice, www.polimat.com.pl
• PRZEDSIĘBIORSTWO GOSPODARKI KOMUNALNEJ „SANIKO”  

SP. Z O.O., Włocławek, www.saniko.com.pl
• Przedsiębiorstwo Organizacji Budownictwa „POBUD” Spółka z o.o.  

w Bydgoszczy, www.pobud.pl
• Przedsiębiorstwo Wielobranżowe „PUBR” Sp. z o.o., Bydgoszcz, 

www.pubr.com.pl
• PRZEDSIĘBIORSTWO WIELOBRANŻOWE „TRATEX” Sp. z o.o., Toruń, 

www.tratex.com.pl
• Przedsiębiorstwo Zaopatrzenia Budownictwa „CORPINEX” Sp. z o.o., 

Inowrocław, www.corpinex.pl
• Sanatorium Uzdrowiskowe „Przy Tężni” im. dr Józefa Krzymińskiego 

w Inowrocławiu s.p.z.o.z., Inowrocław, www.przytezni.pl
• SLICAN Sp. z o.o., Bydgoszcz, www.slican.pl
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• Souvre Internationale Sp. z o.o. Sp. k., Inowrocław, www.souvre.pl
• Spółdzielnia Mieszkaniowa „BUDOWLANI”, Bydgoszcz,  

www.smbudowlani.pl
• Tele-serwis sp. z o.o., Grudziądz, www.tele-serwis.com.pl
• „VIP” S.D. Pikul Spółka Jawna, Lubicz Górny k/Torunia,  

www.vipdystrybucja.pl
• Zakład Produkcyjno-Usługowo-Handlowy „OSKA”  

Zbigniew Oskwarek, Kazimierz Kasprowicz, Jarosław Kasprowicz 
Spółka jawna, Przyłęki, www.oska.com.pl

• Zakład Produkcyjno-Usługowy „ROMEX” Sp. z o.o., Bydgoszcz, 
www.trainer.net.pl

• Zakład Usług Podwodnych i Technicznych Denis Andrzej, Toruń, 
www.zupit.pl

WOJ. LUBELSKIE

Złoty Laur

• „SPOŁEM” Powszechna Spółdzielnia Spożywców „ROBOTNIK”, 
Zamość, www.spolem-zamosc.pl 

Srebrny Laur

• POL-SKONE Sp. z o.o., Lublin, www.pol-skone.pl 

Certyfikat

• DAEWON EUROPE, Lublin, www.dwku.com
• Drukarnia EMBE PRESS S. Bezdek, M. Mamczarz Sp. J., Lublin, 

www.embepress.pl
• EDUVISION Sp. z o.o., Lublin, www.eduvision24.pl
• Greenland Technologia EM Sp. z o.o., Trzcianki 6, Janowiec, 

www.emgreen.pl
• MEGATEM EC-LUBLIN Sp. z o.o., Lublin, www.megatem-ec.pl
• MIEJSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO WODOCIĄGÓW I KANALIZACJI  

„WODOCIĄGI PUŁAWSKIE” Spółka z o.o. w Puławach,  
www.mpwik.pulawy.pl

• NIPPLEX Sp. z o.o., Łuków, www.nipplex.pl
• POL-SKONE Sp. z o.o., Lublin, www.pol-skone.pl
• „SPOŁEM” Powszechna Spółdzielnia Spożywców „ROBOTNIK”, 

Zamość, www.spolem-zamosc.pl
• Zakład Stolarsko-Budowlany Serhej Zdzisław, Łomazy, www.serhej.pl

WOJ. LUBUSKIE

Złoty Laur

• LEGARTO Sp. z o.o., Zielona Góra, www.legarto.pl
• RECARO Aircraft Seating Polska Sp. z o.o., Świebodzin,  

www.recaro-as.com
• ZIEL-BRUK MAKAREWICZ, Płoty, www.zielbruk.pl 

Certyfikat

• DBW POLSKA Sp. z o.o., Górzykowo, www.dbw.de
• Fabryka Maszyn i Urządzeń Gastronomicznych „KROMET” Sp. z o.o., 

Krosno Odrzańskie, www.kromet.com.pl
• ICT Poland Sp. z o.o., Kostrzyn nad Odrą, www.foxy.com.pl
• LEGARTO Sp. z o.o., Zielona Góra, www.legarto.pl
• Lubuska Grupa Kapitałowa Jarosław Łoń, Gorzów Wielkopolski, 

www.lgk.pl
• P. W. „FAST” Sp. z o.o., Zielona Góra, www.fast.zgora.pl
• PHU „PROBUS” Elżbieta Czajkowska, Rzepin
• Piekarnia Zbigniew Matląg, Zimna Brzeźnica
• Przedsiębiorstwo Wielobranżowe „RPR” Rudolf Piotr Różański,  

Zielona Góra, www.rpr.zgora.pl
• RECARO Aircraft Seating Polska Sp. z o.o., Świebodzin, 

www.recaro-as.com
• SANITEX Sp. z o.o., Gorzów Wielkopolski, www.sanitex.com.pl
• ZIEL-BRUK MAKAREWICZ, Płoty, www.zielbruk.pl

WOJ. ŁÓDZKIE

Platynowy Laur

• ICA Polska Sp. z o.o., Piotrków Trybunalski, www.icapolska.pl
• Towarzystwo Budownictwa Społecznego w Zgierzu Sp. z o.o.,  

www.tbs.zgierz.pl

Złoty Laur

• WŁODAN Andrzej Włodarczyk Spółka Jawna, Porszewice,  
www.wlodan.pl

• Zakład Energetyki Cieplnej Sp. z o.o., Pabianice,  
www.zec.pabianice.pl  
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• ZAKŁAD PRZETWÓRSTWA MIĘSNEGO „GROT” J. Grot Sp. j.,  
Starowa Góra, www.zpmgrot.pl 

Srebrny Laur

• DANAK FIRMA BUDOWLANA ZAWADOWSCY Sp.j., Łódź,  
www.danak.pl 

Złota Statuetka

• Commercecon Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością Sp. K., 
Konstantynów Łódzki, www.commercecon.pl 

Złoty Certyfikat

• Cementownia Warta S.A., Trębaczew, www.wartasa.com.pl
• PPU „CZA-TA” Niciak Spółka Jawna, Piotrków Trybunalski,  

www.cza-ta.com.pl
• Termall Sp. z o.o. Rozruch Moc Ekologia, Bełchatów, www.termall.pl 

Certyfikat

• BUDOWA Sp. z o.o., Łowicz, www.budowa.lowicz.pl
• Cementownia Warta S.A., Trębaczew, www.wartasa.com.pl
• Commercecon Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością Sp. K., 

Konstantynów Łódzki, www.commercecon.pl
• CONRAD Sp. z o.o., Łódź, www.conrad.com.pl
• DANAK FIRMA BUDOWLANA ZAWADOWSCY Sp.j., Łódź, 

www.danak.pl
• ECOMESS Sp. z o.o., Zgierz, www.ecomess.pl
• ENERGOSERWIS KLESZCZÓW Sp. z o.o., Rogowiec, www.es-k.pl
• Exaco sp. z o.o., Łódź, www.exaco.pl
• FIRMA „TARO” ROMAN GRUDZIŃSKI SPÓŁKA JAWNA, Tymienice, 

www.taro.pl
• Firma „W.LEWANDOWSKI” P.H.U., Łódź, www.lewandowski.com.pl
• ICA Polska Sp. z o.o., Piotrków Trybunalski, www.icapolska.pl
• JANTOŃ S.A. SP.K., Dobroń, www.janton.pl
• „MILKPOL” S.A., Czarnocin, www.milkpol.com.pl
• OCMER Sp. z o.o., Łódź, www.ocmer.com.pl
• OVER GROUP spółka z ograniczoną odpowiedzialnością  

spółka komandytowa, Łask, www.over-group.com
• P.P.U.H. „ZIEM-BUD” JAN BIAŁAS, Łódź, www.ziem-bud.com.pl
• Pabianicka Spółdzielnia Mieszkaniowa, Pabianice,  

www.psm-pabianice.pl

• Państwowe Przedsiębiorstwo Odzieżowe w Sieradzu,  
www.pposieradz.com.pl

• PAUL HARTMANN Polska Sp. z o.o., Pabianice, www.hartmann.pl
• PPU „CZA-TA” Niciak Spółka Jawna, Piotrków Trybunalski,  

www.cza-ta.com.pl
• Przedsiębiorstwo Innowacyjno-Produkcyjne „INKOM” Sp. z o.o., 

Bełchatów, www.inkom-belchatow.com.pl
• PRZEDSIĘBIORSTWO ZAOPATRZENIA GASTRONOMICZNEGO  

„PERFECT PLUS” Sp. z o.o., Łódź, www.perfect-plus.pl
• SPÓŁDZIELNIA INWALIDÓW „ZGODA’’, Konstantynów Łódzki, 

www.zgoda.pl
• Termall Sp. z o.o. Rozruch Moc Ekologia, Bełchatów, www.termall.pl
• Towarzystwo Budownictwa Społecznego w Zgierzu Sp. z o.o., 

www.tbs.zgierz.pl
• WŁODAN Andrzej Włodarczyk Spółka Jawna, Porszewice, 

www.wlodan.pl
• Zakład Energetyki Cieplnej Sp. z o.o., Pabianice, www.zec.pabianice.pl
• ZAKŁAD PRZETWÓRSTWA MIĘSNEGO „GROT” J. Grot Sp. j.,  

Starowa Góra, www.zpmgrot.pl

WOJ. MAŁOPOLSKIE

Platynowy Laur

• HAKO POLSKA Sp. z o.o., Kraków, www.hako.pl
• Krakowskie Zakłady Automatyki S.A., Kraków, www.kza.com.pl
• PRZEDSIĘBIORSTWO PRODUKCYJNO USŁUGOWE „FARES”  SP. Z O.O., 

Kraków, www.fares.pl 

Srebrny Laur

• DataConsult Sp. z o.o., Kraków, www.dataconsult.pl
• Flavon Group Polska Sp. z o.o., Kraków, www.flavonmax.com 
Złoty Certyfikat

• DONE Deliveries Misiek i Wspólnicy Spółka Jawna, Andrychów,  
www.donedeliveries.com 
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Certyfikat 

• ABM Spółka Akcyjna, Kraków, www.abm.eu
• ALFA-SPED Spółka z o.o. Spółka Komandytowo-Akcyjna, Kraków, 

www.alfasped.pl
• Atu Logistic Spółka z o.o. Spółka Komandytowa, Kraków, 

www.atulogistic.com.pl
• DataConsult Sp. z o.o., Kraków, www.dataconsult.pl
• DONE Deliveries Misiek i Wspólnicy Spółka Jawna, Andrychów, 

www.donedeliveries.com
• FARMINA Sp. z o.o., Kraków, www.farmina.pl
• FIRMA JANEX Sp. z o.o., Kraków, www.janexkrakow.pl
• FIRMA USŁUGOWO-HANDLOWA SEMACO JERZY SKAŁOŃ,  

MAREK STROJNIAK SPÓŁKA JAWNA, Kraków, www.semaco.com.pl
• Flavon Group Polska Sp. z o.o., Kraków, www.flavonmax.com
• HAKO POLSKA Sp. z o.o., Kraków, www.hako.pl
• Krakowskie Zakłady Automatyki S.A., Kraków, www.kza.com.pl
• Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej S.A. w Krakowie, 

www.mpec.krakow.pl
• Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne S.A. w Krakowie, 

www.mpk.krakow.pl
• Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji S.A. w Krakowie, 

www.wodociagi.krakow.pl
• PERS Sp. z o.o., Nowy Sącz, www.pers.com.pl
• PRECIA POLSKA Sp. z o.o., Kraków, www.preciamolen.com.pl
• PRZEDSIĘBIORSTWO PRODUKCYJNO-USŁUGOWE „FARES”  SP. Z O.O., 

Kraków, www.fares.pl

WOJ. MAZOWIECKIE

Platynowy Laur

• Rekopol Organizacja Odzysku Opakowań S.A., Warszawa,  
www.rekopol.pl 

Złoty Laur

• SoftHard Spółka Akcyjna, Płock, www.softhard.com.pl

 

Srebrny Laur

• Przedsiębiorstwo Handlu Zagranicznego „RENEX” Sp. z o.o., Raszyn, 
Janki, www.renex.co 

Złota Statuetka

• AMK Group Rękawek, Kondraciuk Sp.j., Warszawa, www.amk-group.pl
• Marek Wójcik „Wemaa”, Płock, www.wemaa.pl

Złoty Certyfikat 

• ESPES Sp. z o.o., Opacz Kolonia, www.espes.pl
• „LESZNOWOLSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO KOMUNALNE”  

SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ, Lesznowola,  
www.lpk-lesznowola.pl

• Okręgowa Stacja Kontroli Pojazdów „Serwis BOX” S.C., Piaseczno, 
www.serwisbox.pl

Certyfikat

• AMK Group Rękawek, Kondraciuk Sp.j., Warszawa, www.amk-group.pl
• ATHENASOFT Sp. z o.o., Warszawa, www.ath.pl
• AURA Technologies Sp. z o.o., Warszawa, www.auratech.pl
• ESPES Sp. z o.o., Opacz Kolonia, www.espes.pl
• EURO-TRUCK SP. Z O.O., Mroków k/ Warszawy, www.euro-truck.pl
• INTERCHEMALL Sp. z o.o., Warszawa, www.interchemall.com.pl
• IREKS PROKOPOWICZ Sp. z o.o., Milejowice, www.ireks.pl
• „LESZNOWOLSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO KOMUNALNE”  

SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ, Lesznowola, 
www.lpk-lesznowola.pl

• Marek Wójcik „Wemaa”, Płock, www.wemaa.pl
• Okręgowa Stacja Kontroli Pojazdów „Serwis BOX” S.C., Piaseczno, 

www.serwisbox.pl
• PAK-VOLT S.A., Warszawa, www.pakvolt.pl
• PODKOWA SP. Z O.O. TRANSPORT I SPEDYCJA MIĘDZYNARODOWA, 

Mroków k/ Warszawy, www.podkowatransport.eu
• PRACOWNIA FINANSOWA SP. Z O.O., Warszawa,  

www.pracownia-finansowa.pl
• Przedsiębiorstwo Handlu Zagranicznego „RENEX” Sp. z o.o., Raszyn, 

Janki, www.renex.co
• Rekopol Organizacja Odzysku Opakowań S.A., Warszawa, 

www.rekopol.pl
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• SABUR Sp. z o.o., Warszawa, www.sabur.com.pl
• SoftHard Spółka Akcyjna, Płock, www.softhard.com.pl

WOJ. OPOLSKIE

Złoty Laur

• GLOBAL COLORS POLSKA S.A., Kędzierzyn-Koźle, www.globalcolors.pl

Złota Statuetka

• KĘDZIERZYŃSKO - KOZIELSKI PARK PRZEMYSŁOWY Sp. z o.o.,  
Kędzierzyn-Koźle, www.kkpp.pl

• „NESTRO” PPHU Sp. z o.o., Stare Olesno, www.nestro.pl 

Złoty Certyfikat 

• Wodociągi i Kanalizacja „HYDROKOM” Sp. z o.o., Kluczbork,  
www.hydrokom.pl 

Certyfikat 

• FAGRO Spółka Jawna, Krapkowice, www.fagro.com.pl
• GLOBAL COLORS POLSKA S.A., Kędzierzyn-Koźle, www.globalcolors.pl
• KĘDZIERZYŃSKO - KOZIELSKI PARK PRZEMYSŁOWY Sp. z o.o.,  

Kędzierzyn-Koźle, www.kkpp.pl
• Multiserwis Sp. z o.o., Krapkowice, www.multiserwis.com.pl
• „NESTRO” PPHU Sp. z o.o., Stare Olesno, www.nestro.pl
• Petrochemia-Blachownia S.A., Kędzierzyn-Koźle,  

www.borsodchem-group.com
• Śląskie Kruszywa Naturalne Sp. z o.o., Krapkowice, www.skn.pl
• Wodociągi i Kanalizacja „HYDROKOM” Sp. z o.o., Kluczbork,  

www.hydrokom.pl

WOJ. PODKARPACKIE

Platynowy Laur

• OLIMP LABORATORIES Sp. z o.o., Nagawczyna, www.olimp-labs.pl
• Polenergia Elektrociepłownia Nowa Sarzyna Sp. z o.o.,  

Nowa Sarzyna, www.ens.pl

Złoty Laur

• Meble.pl S.A., Rzeszów, www.meble.pl
• SIEROSŁAWSKI GROUP Jan Sierosławski, Mielec,  

www.sieroslawscy.com.pl
 
Srebrny Laur 

• EAE ELEKTRONIK Spółka z o.o., Sanok, www.eae-elektronik.pl
• ERKADO Zbigniew Kozłowski, Gościeradów-Folwark, www.erkado.pl
• „KPB-DEVELOPMENT” Sp. z o.o., Krosno, www.kpb-development.pl
• MIEJSKI ZARZĄD BUDYNKÓW MIESZKALNYCH Sp. z o.o., Rzeszów, 

www.mzbm.rzeszow.pl
• RYMATEX Sp. z o.o., Rymanów, www.rymatex.com.pl
• TELTAR KOBIELSKI i SECH Sp.J., Chmielów, www.teltar.pl 

 
Brązowy Laur

• AXTONE S.A., Kańczuga, www.axtone.eu
• MARGO PACK J.GONDEK & M.PELC sp.j., Przeworsk,  

www.margopack.pl 

Złota Statuetka

• P.P.U.H. „DO-MET” Dominik Wyciszkiewicz, Sanok, www.do-met.pl 

Złoty Certyfikat

• AXTONE HSW sp. z o.o. Stalowa Wola, www.axtone.eu
• Centrum Obsługi Powypadkowej Codex sp. z o.o. sp. komandytowa, 

Rzeszów, www.codex.org.pl
• Energia Euro Park Spółka z o.o., Mielec, www.eepark.pl
• Firma Exportowo-Importowa SERWIS KOP Wacław Rędziniak Sp. J., 

Rzeszów, www.serwiskop.pl

Certyfikat

• AXTONE HSW sp. z o.o. Stalowa Wola, www.axtone.eu
• AXTONE S.A., Kańczuga, www.axtone.eu
• „BAĆ-POL” S.A., Rzeszów, www.bacpol.com.pl
• „BAMA LOGISTICS” Sp. z o.o., Kozłów, www.bamalogistics.pl
• BISS drukarnia opakowań s.c., Kolbuszowa Dolna, www.biss.com.pl
• Centrum Obsługi Powypadkowej Codex sp. z o.o. sp. komandytowa, 

Rzeszów, www.codex.org.pl 
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• EAE ELEKTRONIK Spółka z o.o., Sanok, www.eae-elektronik.pl
• ELDRUT S.C., Przebendów, www.eldrut.pl
• Energia Euro Park Spółka z o.o., Mielec, www.eepark.pl
• ENESTA Sp. z o.o., Stalowa Wola, www.enesta.pl
• ERKADO Zbigniew Kozłowski, Gościeradów-Folwark, www.erkado.pl
• EXCEL FIRMA USŁUGOWO-BUDOWLANO-HANDLOWA  

Ryszard Ostrowski, Łańcut, www.excel-lancut.pl
• Firma Exportowo-Importowa SERWIS KOP Wacław Rędziniak Sp. J., 

Rzeszów, www.serwiskop.pl
• FIRMA HANDLOWO-USŁUGOWA „SZIK” H.SZYDEŁKO Sp.j., Tyczyn, 

www.szik.pl
• FOLRES Sp. z o.o., Rzeszów, www.folres.pl
• Konsorcjum Olejów Przepracowanych – Organizacja Odzysku  

Opakowań i Olejów Spółka Akcyjna, Jedlicze,  
www.konsorcjum.jedlicze.com.pl

• „KPB-DEVELOPMENT” Sp. z o.o., Krosno, www.kpb-development.pl
• MARGO PACK J. GONDEK & M. PELC sp.j., Przeworsk,  

www.margopack.pl
• MEBLARZ s.c. Grzegorz Wójcik, Józef Kut, Wiśniowa, 

www.meblarz.co
• Meble.pl S.A., Rzeszów, www.meble.pl
• MIEJSKI ZARZĄD BUDYNKÓW MIESZKALNYCH Sp. z o.o., Rzeszów, 

www.mzbm.rzeszow.pl
• Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej - Rzeszów Sp. z o.o., 

www.mpecrzeszow.pl
• OKRĘGOWA SPÓŁDZIELNIA MLECZARSKA, Jasienica Rosielna, 

www.osm-jasienica-rosielna.pl
• OLIMP LABORATORIES Sp. z o.o., Nagawczyna, www.olimp-labs.pl
• OMEGA Pilzno ITiS Godawski & Godawski Sp. z o.o., Pilzno,  

www.omega-pilzno.com.pl
• P.P.U.H. „DO-MET” Dominik Wyciszkiewicz, Sanok, www.do-met.pl
• Polenergia Elektrociepłownia Nowa Sarzyna Sp. z o.o.,  

Nowa Sarzyna, www.ens.pl
• PPUH „STALBUD” Całka Mariusz, Brzóza Stadnicka,  

www.stalbud.org.pl
• PRZEDSIĘBIORSTWO PRODUKCYJNO-USŁUGOWO-HANDLOWE  

„WITMAR” S.C., Wiśniowa, www.witmar.eu
• RYMATEX Sp. z o.o., Rymanów, www.rymatex.com.pl
• SB COMPLEX Sp.  z o.o. Sp. k., Rzeszów, www.sbcomplex.com
• SIEROSŁAWSKI GROUP Jan Sierosławski, Mielec,  

www.sieroslawscy.com.pl

• SZRB-W „EURO-WIERT” Sp. z o.o., Tarnobrzeg, www.eurowiert.eu
• TELTAR KOBIELSKI i SECH Sp.J., Chmielów, www.teltar.pl
• VOSTER Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością sp.k., Zarzecze, 

www.voster.pl
• ZAKŁAD METALOWY „WB” P.H.U. W.Bożek, M.Bożek Sp.j.,  

Wola Mielecka, www.zmwb.pl
• Zakład Produkcji Specjalnej „Gamrat” Sp.  z o.o., Jasło,  

www.zpsgamrat.pl
• Zakład Usług Elektroenergetycznych „EL-CHEM” Sp. z o.o.,  

Nowa Sarzyna, www.elchem.eu
• ZAKŁADY FARMACEUTYCZNE COLFARM S.A., Mielec, www.colfarm.pl

WOJ. PODLASKIE

Certyfikat

• EDPOL Food & Innovation Sp. z o.o., Łomża, www.edpol.net.pl
• FARGOTEX Sp. z o.o., Łomża, www.fargotex.pl
• MIEJSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO ENERGETYKI CIEPLNEJ S.A.,  

Bielsk Podlaski, www.mpecsa.pl
• Przedsiębiorstwo Budownictwa Inżynieryjnego Sp. z o.o., Suwałki, 

www.pbisuwalki.pl
• TORPOL Sp. z o.o., Grajewo, www.torpol.grajewo.com

 

WOJ. POMORSKIE

Brązowy Laur

• FINES S.A., Sopot, www.fines.pl
 
Certyfikat

• ELWOZ Sp. z o.o., Szklana, www.elwoz.pl
• FINES S.A., Sopot, www.fines.pl
• FLOWAIR Głogowski i Brzeziński Sp.J., Gdynia, www.flowair.pl
• INTECH Engineering Sp. z o.o., Gdańsk, www.intech.eu
• INTERNATIONAL PAPER – KWIDZYN Sp. z.o.o., Kwidzyn,  

www.ipaper.com.pl
• KBR Poland Sp. z o.o., Kwidzyn, www.kbrpoland.com
• Poldanor SA, Przechlewo, www.poldanor.com.pl
• POLPHARMA SA, Starogard Gdański, www.polpharma.pl
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• Przedsiębiorstwo Produkcji Farmaceutyczno-Kosmetycznej  
PROFARM Sp. z o.o., Lębork, www.profarm.com.pl

• PRZEDSIĘBIORSTWO PRODUKCYJNO-HANDLOWE „TOR-PAL”  
Sp. z o.o., Kwidzyn, www.tor-pal.com.pl

• UNISOFT Sp. z o.o., Gdynia, www.unisoft.com.pl

WOJ. ŚLĄSKIE
 
Platynowy Laur 

• BRUK Sp. z o.o., Czyżowice, www.bruk.info.pl
 
Złoty Laur

• P.I.B. „BUDECON” S.A., Sosnowiec, www.budecon.pl 

Srebrny Laur

• Przedsiębiorstwo Elektromontażowe „Kazimierz Zawada” Sp. z o.o., 
Pszczyna

• TRAMWAJE ŚLĄSKIE S.A. w Chorzowie, www.tram-silesia.pl 

Brązowy Laur

• Przedsiębiorstwo Usług Naukowo-Technicznych „Pro Novum”  
Sp. z o.o., Katowice, www.pronovum.pl 

Złota Statuetka

• ALTHEA POLSKA sp. z o.o., Mikołów, www.mvs.pl 

Złoty Certyfikat

• RISER.domy Sp. z o.o., Jaworzno, www.riserdomy.pl
• XENAKIS DEVELOPMENT Sp. z o.o. Sp. K., Świętochłowice, 

www.xenakis.pl 

Certyfikat

• ADIENT SEATING POLAND SP. Z O.O. Oddział w Bieruniu, 
www.adient.com

• ALTHEA POLSKA sp. z o.o., Mikołów, www.mvs.pl
• APENA-REMONT Sp. z o.o., Bielsko-Biała, www.apena-remont.com.pl
• AQUA S.A., Bielsko-Biała, www.aqua.com.pl
• Bielsko-Bialskie Towarzystwo Budownictwa Społecznego  

Spółka z o.o., Bielsko-Biała, www.tbs.bielsko.pl
• BRUK Sp. z o.o., Czyżowice, www.bruk.info.pl
• Cichoń Anna, Radzionków, www.appassionata.com.pl
• Dąbrowskie Wodociągi Spółka z o.o. w Dąbrowie Górniczej, 

www.dabrowskie-wodociagi.pl.
• EKOMAX Sp. z o.o., Gliwice, www.ekomax.com.pl
• ENERGYTECH Sp. z o.o., Tychy, www.energytech.pl
• HELIMED Diagnostic Imaging Sp. z o.o., Sp. komandytowa, Katowice, 

www.helimed.pl
• Jastrzębski Zakład Wodociągów i Kanalizacji S.A., Jastrzębie-Zdrój, 

www.jzwik.com.pl
• Johnson Electric Poland sp. z o.o., Będzin, www.johnsonelectric.com
• KANLUX SA, Radzionków, www.kanlux.pl
• KATOWICKIE TBS Sp. z o.o., Katowice, www.tbs.katowice.pl
• KMD LAW&FINANCE Sp. z o.o., Tychy, www.ksiegowosctychy.pl
• KOSMO DENTAL CLINIC Katarzyna Baron, Aleksander Baron,  

spółka cywilna, Gliwice, www.kosmodental.pl
• MEGASET Sp. z o.o., Piekary Śląskie, www.megaset.pl
• P.I.B. „BUDECON” S.A., Sosnowiec, www.budecon.pl
• P.P.H.U. „MARTECH-PLUS” MARCIN MISTARZ SP.J., Ruda Śląska, 

www.martechplus.pl
• PPHU „KOMART” sp. z o.o., Knurów, www.komart.pl
• PPUH VOIGT Sp. z o.o., Zabrze, www.voigt.pl
• Przedsiębiorstwo Elektromontażowe „Kazimierz Zawada” Sp. z o.o., 

Pszczyna
• Przedsiębiorstwo Prefabrykacji Górniczej „PREFROW” Spółka z o.o., 

Rybnik, www.prefrow.com.pl
• Przedsiębiorstwo Usług Naukowo-Technicznych „Pro Novum”  

Sp. z o.o., Katowice, www.pronovum.pl
• PRZEDSIĘBIORSTWO WODOCIĄGÓW I KANALIZACJI SP. Z O.O., 

Rybnik, www.pwik-rybnik.pl
• Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Żory Sp. z o.o., Żory, 

www.pwik.zory.pl
• PSO „Maskpol” S.A., Konieczki, www.maskpol.com.pl
• Pszczyńskie Towarzystwo Budownictwa Społecznego Sp. z o.o., 

Pszczyna, www.ptbspszczyna.pl
• QNT SYSTEMY INFORMATYCZNE Sp. z o.o., Zabrze, www.qnt.pl
• Regionalny Fundusz Ekorozwoju SA, Bielsko-Biała, www.rfeko.pl
• REKORD Systemy Informatyczne, Bielsko-Biała, www.rekord.com.pl
• RISER Sp. z o.o., Jaworzno, www.riser.pl
• RISER.domy Sp. z o.o., Jaworzno, www.riserdomy.pl
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• SERTOP Sp. z o.o., Tychy, www.sertop.com.pl
• Sosnowieckie Wodociągi Spółka Akcyjna, Sosnowiec,  

www.rpwik.sosnowiec.pl
• SPEED Sp. z o.o., Mikołów, www.speed-transport.pl
• TRAMWAJE ŚLĄSKIE S.A. w Chorzowie, www.tram-silesia.pl
• Viribus Unitis Krzysztof Sawicki Adwokat.  

Doradztwo prawne i gospodarcze, Gliwice, www.kancelariavu.pl
• WizjaNet Sp. z o.o., Bielsko-Biała, www.wizja.net
• Wodociągi Siemianowickie AQUA-SPRINT Sp. z o.o., Siemianowice, 

www.aqua-sprint.pl
• Wodociągi Ziemi Cieszyńskiej Spółka z o.o., Ustroń, www.wzc.com.pl
• XENAKIS DEVELOPMENT Sp. z o.o. Sp. K., Świętochłowice,  

www.xenakis.pl
• ZAKŁAD REMONTOWO-USŁUGOWY ANDRZEJ ŁUKOWICZ, Sosnowiec 
• Zabrzańskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o., 

Zabrze, www.wodociagi.zabrze.pl
• Żywieckie Towarzystwo Budownictwa Społecznego Sp. z o.o., Żywiec, 

www.tbs.zywiec.pl 

WOJ. ŚWIĘTOKRZYSKIE

Certyfikat 

• PHU „DRÓŻDŻ” Włodzimierz Dróżdż, Końskie, www.drozdz.eu
• „WODOCIĄGI KIELECKIE” Sp. z o.o., Kielce, www.wod-kiel.com.pl

 
 
WOJ. WARMIńSKO-MAZURSKIE

Platynowy Laur

• IŁAWSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO INSTALACYJNO-BUDOWLANE 
Sp. z o.o., Iława, www.ipib.pl

• P.U.P.H. „TECHTRANS” S.J. Andrzej Szmit i Ireneusz Ziemiński, Elbląg, 
www.techtrans.com.pl

Złoty Laur 

• ZAKŁAD USŁUG TRANSPORTOWYCH I KOMUNALNYCH S.C., 
Dariusz Jastrzębski, Mariola Jastrzębska, Różnowo 

 
Srebrny Laur 

• Corab Sp. z o.o. w Olsztynie, www.corab.com.pl 

Złota Statuetka

• Traidenis - Pol Spółka z o.o., Olecko, www.traidenis-pol.com
• Wagon Service Ostróda Sp. z o.o., Ostróda, www.wsostroda.pl 

Złoty Certyfikat

• „VILL-MED” CENTRUM MEDYCZNE LEŚNICZAK & SYN, Giżycko,  
www.villmed.eu 

Certyfikat

• Corab Sp. z o.o. w Olsztynie www.corab.com.pl
• IŁAWSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO INSTALACYJNO-BUDOWLANE  

Sp. z o.o., Iława, www.ipib.pl
• Okręgowa Spółdzielnia Mleczarska w Giżycku,  

www.osm-gizycko.com.pl
• P.U.P.H. „TECHTRANS” S.J. Andrzej Szmit i Ireneusz Ziemiński, Elbląg, 

www.techtrans.com.pl
• Traidenis - Pol Spółka z o.o., Olecko, www.traidenis-pol.com
• „VILL-MED” CENTRUM MEDYCZNE LEŚNICZAK & SYN, Giżycko, 

www.villmed.eu
• Wagon Service Ostróda Sp. z o.o., Ostróda, www.wsostroda.pl
• Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego - Regionalne Centrum  

Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego w Olsztynie, www.word.olsztyn.pl
• ZAKŁAD USŁUG TRANSPORTOWYCH I KOMUNALNYCH S.C.  

Dariusz Jastrzębski, Mariola Jastrzębska, Różnowo 

WOJ. WIELKOPOLSKIE

Platynowy Laur

• DREW-ZET Sp. z o.o., Pomarzanowice, www.drew-zet.com.pl
• FIRMA BUDOWLANA DOTA Sp. z o.o. Sp.k., Poznań, www.fbdota.pl
• ITA spółka z ograniczoną odpowiedzialnością Sp. k., Poznań,  

www.ita-polska.com.pl
• Kórnickie Przedsiębiorstwo Autobusowe „KOMBUS” sp. z o.o.,  

Czołowo, www.kombus.com.pl
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• „WALBET” A.D.K. Walkowiak Sp. j., Miejska Górka, www.walbet.pl
• ZAKŁAD INSTALACJI SANITARNYCH I OGRZEWCZYCH 

Marian Płóciniczak, Stęszew, www.ziso.net.pl

Złoty Laur 

• ALLIGATOR POLSKA Sp. z o.o., Nekla, www.alligator-polska.com
• Amwin Sp. z o.o. Sp. k., Września, www.amwin.pl
• GEMBIAK-MIKSTACKI SPÓŁKA JAWNA, Krotoszyn,  

www.gembiak-mikstacki.pl
• OXYTOP Sp. z o.o., Antoninek, www.oxytop.pl
• PHU „ADAM-OIL” ADAM WRÓBEL, Śrem, www.adamoil.pl
• POWER ENGINEERING S.A., Czerwonak, www.powerengineering.pl
• PPHU FOKUS Radosław Fibner Waldemar Staszak, Pieruszyce,  

www.fokus-kotly.pl 

Srebny Laur

• ORION Sp. z o.o., Bogucin, www.orionht.pl
• WIERTCONSULTING Sp. z o.o., Poznań, www.wiertconsulting.pl
• WOJEWÓDZKI OŚRODEK RUCHU DROGOWEGO W KALISZU,  

www.word.kalisz.pl
• WOOD-MIZER INDUSTRIES Sp. z o.o., Koło, www.woodmizer.pl 

Złota Statuetka

• „HODOWLA ROŚLIN SMOLICE SP. Z O.O. GRUPA IHAR”, Smolice, 
www.hrsmolice.pl

• STANISŁAWSKI Jerzy Stanisławski, Zduny 

Złoty Certyfikat

• Centrum Finansowo Doradcze FINexpert Sp. z o.o., Gniezno,  
www.finexpert.pl

• PELLASX sp. z o.o. sp.k., Piła, www.pellasx.pl
•  „TIP-TOPOL” Sp. z o.o., Pobiedziska, www.tiptopol.com.pl

Certyfikat

• ALLIGATOR POLSKA Sp. z o.o., Nekla, www.alligator-polska.com
• Amwin Sp. z o.o. Sp. k., Września, www.amwin.pl
• ANDRE ABRASIVE ARTICLES Sp. z o.o. Sp. k., Koło,  

www.andre.com.pl

• ANGELS ROBERT GOŁĘBNIAK I SYN SP. K., Jarocin, 
www.autadostawcze.info

• ASD Toyota Ukleja Spółka Jawna oddział Ujście, Suchy Las, Złotkowo 
oraz Lexus w Poznaniu, www.toyota-ukleja.pl

• CARGILL POLAND Sp. z o.o. Oddział w Kiszkowie, www.lnb.pl
• Centrum Finansowo Doradcze FINexpert Sp. z o.o., Gniezno,  

www.finexpert.pl
• Centrum Ubezpieczeń i Leasingu Wiktorski / Wielgórecki Sp. z o.o., 

Konin, www.uniqa-konin.pl
• DOM WYDAWNICZY „REBIS” Sp.  z o.o., Poznań, www.rebis.com.pl
• DORA METAL Sp. z o.o., Czarnków, www.grupadorametal.pl
• DREW-ZET Sp. z o.o., Pomarzanowice, www.drew-zet.com.pl
• EFAR SP. JAWNA, Poznań, www.efar.com.pl
• EWA Krotoszyn S.A., Krotoszyn, www.ewa-sa.pl
• Fabryka Maszyn Spożywczych „SPOMASZ” Pleszew S.A., 

www.spomasz-pleszew.pl
• FAN-PAK POLSKA Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością  

Spółka komandytowa, Poznań, www.fanpak.pl
• FIRMA BUDOWLANA „MAREK ANTCZAK”, Kalisz, www.antczak.pl
• FIRMA BUDOWLANA DOTA Sp. z o.o. Sp.k., Poznań, www.fbdota.pl
• FRANSPOL Sp. z o.o., Konin, www.franspol.com.pl
• GABI-PLAST PPH Gabriela Kośmider, Krotoszyn, www.gabiplast.pl
• GEMBIAK-MIKSTACKI SPÓŁKA JAWNA, Krotoszyn,  

www.gembiak-mikstacki.pl
• „HODOWLA ROŚLIN SMOLICE SP. Z O.O. GRUPA IHAR”, Smolice, 

www.hrsmolice.pl
• ITA spółka z ograniczoną odpowiedzialnością Sp. k., Poznań,  

www.ita-polska.com.pl
• KiK Sp. z o.o. Sp. komandytowa, Ostrzeszów, www.kik-group.pl
• Kórnickie Przedsiębiorstwo Autobusowe „KOMBUS” sp. z o.o.,  

Czołowo, www.kombus.com.pl
• Kutnowska Hodowla Buraka Cukrowego Sp. z o.o. z siedzibą  

w Straszkowie, www.khbc.pl
• LEXIUS Sp. z o.o., Kalisz, www.lexius.pl
• MIEJSKI ZAKŁAD GOSPODARKI ODPADAMI KOMUNALNYMI  

Sp. z o.o., Konin, www.mzgok.konin.pl
• Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej - KONIN Sp. z o.o., 

Konin, www.mpec.konin.pl
• NOVOL sp. z o.o., Komorniki, www.novol.pl
• ORION Sp. z o.o., Bogucin, www.orionht.pl
• OXYTOP Sp. z o.o., Antoninek, www.oxytop.pl

Laureaci nagród edycyjnych Przyznanych w Programie „Przedsiębiorstwo Fair PLay” 2017
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• P.P.U. SEZUP Clima Sp. z o.o., Piła, www.sezup.com.pl
• PELLASX sp. z o.o. sp.k., Piła, www.pellasx.pl
• PHU „ADAM-OIL” ADAM WRÓBEL, Śrem, www.adamoil.pl
• POLICON Sp. z o.o., Złotniki, www.policon.pl
• POWER ENGINEERING S.A., Czerwonak, www.powerengineering.pl
• PPHU FOKUS Radosław Fibner Waldemar Staszak, Pieruszyce, 

www.fokus-kotly.pl
• Produkcja Maszyn Rolniczych i Części Zamiennych KOWALSCY  

Spółka Jawna, Września, www.agro-kowalski.com.pl
• Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych S.A., Kalisz, www.puk.net.pl
• Przedsiębiorstwo Usługowo Handlowe „Ardek” Spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością, Leszno, www.ardek.pl
• PRZEDSIĘBIORSTWO WIELOBRANŻOWE „SEGLA” Baryła Florczak 

spółka jawna, Osiek Mały, www.segla.com.pl
• REAL Włodzimierz Pospiech, Leszno, www.realleszno.pl
• Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Międzychodzie, 

www.spzoz-miedzychod.com.pl
• SM spedition Marcin Żurek, Ostrów Wielkopolski, 

www.smspedition.com
• STANISŁAWSKI Jerzy Stanisławski, Zduny
• TENTE Sp. z o.o., Czerwonak k. Poznania, www.tente.pl
• TFP Sp. z o.o., Dziećmierowo, www.tfp.com.pl
• „TFP-GRAFIKA” SP. Z O.O., Śrem, www.tfpgrafika.com.pl
• „TIP-TOPOL” Sp. z o.o., Pobiedziska, www.tiptopol.com.pl
• „TORNADO” Wielkopolskie Przedsiębiorstwo Transportowo-Spedycyjne  

Sp. z o.o., Poznań, www.tornado.poznan.pl
• TURBAŃSCY Sp. z o.o., Pogorzela, www.turbanscy.pl
• „WALBET” A.D.K. Walkowiak Sp. j., Miejska Górka, www.walbet.pl
• WIERTCONSULTING Sp. z o.o., Poznań, www.wiertconsulting.pl
• WOJEWÓDZKI OŚRODEK RUCHU DROGOWEGO W KALISZU, 

www.word.kalisz.pl
• WOOD-MIZER INDUSTRIES Sp. z o.o., Koło, www.woodmizer.pl
• ZAKŁAD CHEMICZNO-FARMACEUTYCZNY „FARMAPOL” Sp. z o.o., 

Poznań, www.farmapol.pl
• ZAKŁAD INSTALACJI SANITARNYCH I OGRZEWCZYCH  

Marian Płóciniczak, Stęszew, www.ziso.net.pl

• ZAKŁAD ROZBIORU I PAKOWANIA MIĘSA „MOGRAL”  
GRZEGORZ GRABOWSKI, Powiercie, www.mogral.pl

• Zakład Utylizacji Odpadów Sp. z o.o., Konin, www.zuokonin.pl
• Zarząd Komunalnych Zasobów Lokalowych Sp. z o.o., Poznań, 

www.zkzl.poznan.pl

WOJ. ZACHODNIOPOMORSKIE

Certyfikat

• TROTON Sp. z o.o., Ząbrowo, www.troton.com.pl
• WZ EUROCOPERT Sp. z o.o., Szczecinek, www.wzeurocopert.com.pl

Więcej informacji o Laureatach programu „Przedsiębiorstwo Fair Play”
znajdą Państwo na stronie www.fairplay.pl

Serdecznie zapraszamy!
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regionaLni administratorzy Programu:

dolnośląskie
aneta starzec - dolnośląskie centrum wspierania biznesu
ul. górna 18, 55-320 malczyce
tel. kom.: 501 452 524
e-mail: dcwb@fairplay.pl

kujawsko-pomorskie
maciej rataj - biuro Promocji
ul. adama czartoryskiego 19 p. 11, 85-222 bydgoszcz 
tel./fax: 52 371 58 99
tel. kom.: 696 081 881 
e-mail: m.rataj@fairplay.pl

lubelskie
Paweł zając - centrum Promocji biznesu 
ul. dworzysko 55, 35-213 rzeszów 
tel. kom.: 603 100 900, 606 100 900
e-mail: fairplay@rze.pl, www.fairplay.com.pl

lubuskie
aneta starzec - dolnośląskie centrum wspierania biznesu
ul. górna 18, 55-320 malczyce
tel. kom.: 501 452 524 
e-mail: dcwb@fairplay.pl

łódzkie
maciej rataj - biuro Promocji
ul. adama czartoryskiego 19 p. 11, 85-222 bydgoszcz
tel./fax: 52 371 58 99
tel. kom.: 696 081 881
e-mail: m.rataj@fairplay.pl

małopolskie
jaga rożynek
tel. kom.: 606 901 244, e-mail: bpb@fairplay.pl
 
Kamilla banasik-brudny
tel.: 12 294 06 03
tel. kom.: 660 431 617
e-mail: k.banasik@fairplay.pl
 
biuro „Przedsiębiorstwo Fair Play” 
ul. trębacka 4, 00-074 warszawa 

mazowieckie
biuro „Przedsiębiorstwo Fair Play” 
ul. trębacka 4, 00-074 warszawa 
tel.: 22 630 96 21, 630 98 01-03
e-mail: info@fairplay.pl 

opolskie
miłosz omastka - regionalne centrum biznesu sp. z o.o.
ul. gliwicka 12/11, 40-079 Katowice
tel. kom.: 602 253 878
e-mail: omastka@rcb.com.pl

podkarpackie
Paweł zając - centrum Promocji biznesu 
ul. dworzysko 55, 35-213 rzeszów 
tel. kom.: 603 100 900, 606 100 900
e-mail: fairplay@rze.pl, www.fairplay.com.pl

podlaskie
biuro „Przedsiębiorstwo Fair Play” 
ul. trębacka 4, 00-074 warszawa 
tel.: 22 630 96 21, 630 98 01-03
e-mail: info@fairplay.pl 

pomorskie
biuro „Przedsiębiorstwo Fair Play” 
ul. trębacka 4, 00-074 warszawa 
tel.: 22 630 96 21, 630 98 01-03
e-mail: info@fairplay.pl 

śląskie
miłosz omastka - regionalne centrum biznesu sp. z o.o.
ul. gliwicka 12/11, 40-079 Katowice
tel. kom.: 602 253 878
e-mail: omastka@rcb.com.pl

świętokrzyskie
jaga rożynek - biuro Promocji biznesu
ul. Kusia 10b/2, 30-898 Kraków 
tel. kom.: 606 901 244
e-mail: bpb@fairplay.pl

warmińsko-mazurskie
maciej rataj - biuro Promocji
ul. adama czartoryskiego 19 p. 11, 85-222 bydgoszcz 
tel./fax: 52 371 58 99
tel. kom.: 696 081 881 
e-mail: m.rataj@fairplay.pl

wielkopolskie
maciej rataj - biuro Promocji
ul. adama czartoryskiego 19 p. 11, 85-222 bydgoszcz
tel./fax: 52 371 58 99
tel. kom.: 696 081 881
e-mail: m.rataj@fairplay.pl

zachodniopomorskie
biuro „Przedsiębiorstwo Fair Play” 
ul. trębacka 4, 00-074 warszawa 
tel.: 22 630 96 21, 630 98 01-03
e-mail: info@fairplay.pl 

www.fairplay.pl

KONTAKT:

Biuro Programu „Przedsiębiorstwo Fair Play”, ul. trębacka 4, 00-074 warszawa, tel.: 22 630 98 01-03, fax: 22 434 60 49, e-mail: info@fairplay.pl
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Program „Przedsiębiorstwo Fair Play” wszystkim Laureatom oferuje 
duże możliwości promocyjne. Przez całą edycję oraz bezpośrednio po jej  
zakończeniu podejmowane są liczne działania na rzecz „Przedsiębiorstw Fair Play”.

Patronaty medialne

Jako organizatorzy programu „Przedsiębiorstwo Fair Play” dużą wagę 
przykładamy do działań promocyjnych, o czym świadczą liczne patronaty 
medialne nad każdą z edycji programu. Co roku współpracujemy z kilkunastoma 
redakcjami na poziomie ogólnopolskim i regionalnym. Patronaty regionalne 
nad programem obejmują oddziały Telewizji Polskiej oraz regionalne rozgłośnie
Polskiego Radia. Współpracujemy również z kilkudziesięcioma redakcjami 
branżowymi.  

Podczas XX edycji wsparli nas: 

• Dziennik Rzeczpospolita;
• 10 ośrodków regionalnych Telewizji Polskiej (TVP3 Bydgoszcz, TVP3 Katowice, TVP3 Lublin, TVP3 Opole, 
    TVP3 Szczecin, TVP3 Białystok,  TVP3 Gorzów Wielkopolski, TVP3 Kielce, TVP3 Łódź, TVP3 Olsztyn);
• 6 rozgłośni regionalnych Polskiego Radia (Radio Białystok, Radio Kielce, Radio Kraków, Radio Łódź, Radio Opole, Radio Poznań);
• 16 redakcji prasy i portali branżowych.

Dzięki całorocznej współpracy z mediami oraz przekazywaniu informacji do redakcji prasowych, radiowych i telewizyjnych z całej Polski, co 
roku ukazuje się około 200 materiałów prasowych na temat programu i jego Laureatów. Informacje zamieszczono w poczytnych i prestiżo-
wych tytułach ogólnopolskich, m.in.; „Rzeczpospolitej” i „Gazecie Finansowej”. Publikacje nt. programu i Laureatów co roku cieszą się też za-
interesowaniem większości tytułów regionalnych rozgłośni radiowych, w tym Polskiego Radia oraz Telewizji Polskiej (pasma ogólnopolskie  
i lokalne oddziały). Stale prowadzimy też aktywną kampanię informacyjną na portalu Facebook, prezentując program i jego Laureatów. 

wsPółPraca z instytucjami

W celu promocji naszych Laureatów do współpracy zapraszamy również instytucje i stowarzyszenia działające na rzecz biznesu. Podczas XX edycji aktywnie 
wspierali nas: Izba Gospodarcza Wodociągi Polskie, Izba Przemysłowo-Handlowa w Krakowie, Izba Przemysłowo Handlowa Ziemi Radomskiej, Polska Izba 
Artykułów Promocyjnych, „Pracodawcy Pomorza i Kujaw” Związek Pracodawców, Polsko-Hiszpańska Izba Gospodarcza, Powiatowa Izba Gospodarcza w Legio-
nowie, Regionalna Izba Gospodarcza w Katowicach, Wielkopolska Izba Przemysłowo-Handlowa. 

wsParcie ze strony marszałków

Aby promować działania „Przedsiębiorstw Fair Play” w ich regionach nawiązujemy współpracę z urzędami marszałkowskimi oraz wojewódzkimi. Swoim auto-
rytetem wspierają nasz Marszałkowie i Wojewodowie, którzy obejmują program patronatem honorowym. Podczas XX edycji wsparcia udzieli nam: Wojewoda 
Kujawsko-Pomorski, Marszałek Województwa Dolnośląskiego, Marszałek Województwa Lubelskiego, Marszałek Województwa Łódzkiego, Marszałek Woje-
wództwa Lubuskiego, Marszałek Województwa Mazowieckiego, Marszałek Województwa Podlaskiego, Marszałek Województwa Pomorskiego, Marszałek 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego, Marszałek Województwa Wielkopolskiego, Marszałek Województwa Zachodniopomorskiego. 

konFerencje / seminaria / konGresy / misje GosPodarcze  
/ sPotkania reGionalne

Co roku uczestniczymy w wielu wydarzeniach w całej Polsce, na których prezentujemy materiały promocyjne programu. Zachęcamy w ten sposób do zwró-
cenia uwagi na firmy godne polecenie (Uczestników oraz Laureatów programu „Przedsiębiorstwo Fair Play”) posługujące się naszym logo. Tradycją programu 
„Przedsiębiorstwo Fair Play” są też spotkania w wybranych regionach Polski. Są one okazją do zaprezentowania Laureatów programu lokalnym władzom 
samorządowym i potencjalnym inwestorom. Obecność mediów regionalnych zapewnia dotarcie z informacją o Laureatach do szerokiego grona ich odbiorców. 

Wzmacniamy pozytyWny 
Wizerunek firm!
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złota księGa

W promocji programu ogromne znaczenie ma Złota Księga, w której prezentowani są Laureaci programu. Złota Księga stanowi źródło wiedzy dla inwestorów, 
samorządów, klientów i mediów o firmach spełniających najwyższe kryteria uczciwości i dbałości o zrównoważony rozwój. Zastosowane kryteria umożliwiają 
wyszukanie potrzebnych informacji w prosty sposób. Złota Księga jest udostępniania w wersji elektronicznej na stronie www.fairplay.pl Informacje o kolejnych 
edycjach otrzymują placówki dyplomatyczne w Polsce i za granicą. Kolejne edycje Złotej Księgi przekazujemy również mediom ogólnopolskim, regionalnym, 
lokalnym i branżowym. O Złotej Księdze mówimy także podczas promocji całego programu.

biuletyn

Biuletyn programu „Przedsiębiorstwo Fair Play” ukazuje się w każdej edycji dwukrotnie. Pierwsze wydanie jest rozpowszechniane podczas Gali Finałowej wśród 
wszystkich gości. W ten sposób docieramy do przedsiębiorców, polityków, ludzi kultury, samorządowców i mediów. Biuletyn jest dystrybuowany również 
w instytucjach otoczenia biznesu, stowarzyszeniach branżowych i przedsiębiorców, samorządach oraz wśród przedstawicieli mediów. Drugie wydanie, 
zawierające poza podsumowaniem także relację z Gali i wręczenia certyfikatów oraz nagród, udostępniamy firmom, inwestorom, samorządom i mediom.

media sPołecznościowe / mailinGi

Wszyscy Laureaci oraz Uczestnicy naszego programu mogą za naszym pośrednictwem informować pozostałych uczestników o swojej ofercie.  
Umożliwiamy to:
•  w zakładce „Aktualności” na www.fairplay.pl,
•  na profilu „Przedsiębiorstwo Fair Play” na Facebooku,
•  za pomocą mailingu wysyłanego do naszych przedsiębiorców, samorządów i instytucji.

Więcej przykładów oraz informacji można znaleźć na naszej stronie internetowej www.fairplay.pl oraz na naszym profilu na Facebooku. Zapraszamy!
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Dostali Państwo
 zaproszenie na Galę?

Brawo! Witamy w gronie 
Laureatów 2018! 

Na Gali odbierzecie swój 
Certyfikat! 

Do zobaczenia!

Teraz nasza kolej.

Odbierz e-mail
z loginem i hasłem.

Masz pytania? 
Skontaktuj się

z nami.

Wyślij do nas
wydrukowaną Ankietę

(szczegóły w ISA).

Uzupełnij Ankietę
w Internetowym 

Systemie Ankiet (ISA)

www.ankietapfp.fairplay.pl
UDAŁO SIĘ!

Jesteś w I etapie!

Teraz nasza kolej.

ŚWIETNIE!

Jesteś w II etapie!

Teraz Audyt.
Spotkajmy się na Audycie 
w siedzibie Twojej firmy.
To świetna okazja, żeby 

poznać Cię lepiej!

Kapituła Programu
podejmuje decyzje
dotyczące nagród 

i certyfikatów
przyznawanych 
w programie.

O decyzji Kapituły 
poinformujemy Cię 

listownie. 

(List będzie adresowany 
na osobę reprezentującą 

firmę: właściciela, prezesa, 
dyrektora, prokurenta itp.)

START
Wypełnij i wyślij 

wydrukowaną Deklarację 
uczestnictwa. 

www.ankietapfp.fairplay.pl
/pfp_deklaracja.php

O decyzji Komisji 
poinformujemy Cię 

mailowo na adres osoby 
wyznaczonej do kontaktu

z nami w Deklaracji 
uczestnictwa.

KOMISJA REGIONALNA 
i KOMISJA OGÓLNOPOLSKA 

OCENIĄ NADESŁANE 
DOKUMENTY.

KOMISJA OGÓLNOPOLSKA
WERYFIKUJE WYNIKI AUDYTU

i PRZEKAZUJE REKOMENDACJE 
DO KAPITUŁY PROGRAMU.

PRZEBIEG PROGRAMU „PRZEDSIĘBIORSTWO FAIR PLAY” 2018



Projekty elektrycznych pojazdów wymagają ciągłych inwestycji. W I kwartale
2018 roku zostaje oddana do użytku nowa hala produkcyjna, która wyposażona jest 
między innymi w dwie wtryskarki najnowszej generacji o siłach zamknięcia 1300 
ton i 1600 ton. Nowością jest 6 wtryskarek hybrydowych. 

Analizując rynek oraz wychodząc naprzeciw coraz wyższym wymaganiom klientów 
zrodził się pomysł utworzenia laboratorium Badań i Rozwoju. Rozbudowa obiektu 
umożliwiła to przedsięwzięcie. Jednostka B+R to ultranowoczesne laboratorium - 
zaopatrzone w innowacyjne maszyny m. in. DSC – do badania tworzyw sztuczyn, 
Spektrofotometr, maszynę wytrzymałościową oraz Plastometr, w związku z czym, 
badania i pomiary pozwolą wyprodukować jeszcze bardziej precyzyjne, odporne         
i trwałe wyroby.

Firma SIEROSŁAWSKI GROUP objęła strategię, której głównym 
nurtem jest pojęcie innowacyjności i samodoskonalenia. 
Najlepszym odzwierciedleniem takiej polityki jest logo, nie tylko 
uwieńczające 50 lat na rynku, ale również kreślące przyszłość               
25 lat. Wzorując się na nowoczesnych trendach szerzących się                    
w społeczeństwie, przedsiębiorstwo dostrzega nowe cele, nowe 
możliwości, a także nowe rozwiązania technologiczne, które może wdrożyć w następnych latach.

Aby nadążyć za wyzwaniami współczesnego świata, nowoczesny 
dział Badań i Rozwoju został ukierunkowany przede wszystkim na 
dwie dziedziny przemysłu tj. motoryzacja i lotnictwo. Obecnie 
SIEROSŁAWSKI GROUP bezustannie pracuje nad prototypami, które 
docelowo mają znaleźć zastosowanie nie tylko w elektrycznych, lecz 
również w autonomicznych autach i samolotach.
Kolejnym krokiem do innowacyjności stał się projekt ''czystych 
plastików''. Co to oznacza? Prowadzenie badań  w celu stworzenia 
specjalnych dodatków do tworzyw sztucznych, które będą 
neutralizować i zabijać różnego rodzaju bakterie (np. E. coli) czy też 

pleśń. Krótkoterminowym celem firmy jest wdrożenie aż trzech patentów na materiały o właściwościach 
bakteriobójczych.
Warto również zaznaczyć, iż ze względu na digitalizację wszystkich procesów, zakład jest w fazie projektowania 
elementów, które będą montowane w inteligentnych domach. 

W niedługim czasie z pewnością powstanie wiele artykułów naukowych o innowacyjnych rozwiązaniach firmy 
SIEROSŁAWSKI GROUP...
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Bank BGŻ BNP Paribas
ul.Kasprzaka 10/16, Warszawa
www.bgzbnpparibas.pl

Laureatem konkursu „Bank Przyjazny dla Przedsiębiorców”
w kategorii Bank Uniwersalny został:

XVIII EDYcjA KOnKURSU
„BAnK PRZYjAZnY DLA PRZEDSIĘBIORcóW” 
BAnKOWA nAGRODA jAKOścI

Laureatem konkursu „Bank Przyjazny dla Przedsiębiorców” 
w kategorii Bank Spółdzielczy został:

Wyróżnienie honorowe otrzymały:

Godło promocyjne „Bank Przyjazny dla Przedsiębiorców” otrzymały: 

Bank Spółdzielczy w Zambrowie
ul. Białostocka 2, Zambrów
www.bszambrow.pl

  
Pomorski Bank Spółdzielczy
w Świdwinie
ul. Niedziałkowskiego 5, Świdwin
www.pomorski-bs.pl

Pałucki Bank Spółdzielczy
w Wągrowcu
ul. Kolejowa 19, Wągrowiec
http://paluckibs.pl

   

Bank Spółdzielczy w Czersku
ul. Dr Zielińskiego 4, Czersk
www.bsczersk.pl 

Bank Spółdzielczy w Sławnie
ul. Kopernika 5, Sławno
www.bsslawno.pl

 

Bank Spółdzielczy
w Bielsku Podlaskim
ul. 3-go Maja 14, Bielsk Podlaski
www.bsbielsk.pl

Bank Spółdzielczy we Wschowie
ul. Daszyńskiego 19, Wschowa
www.bswschowa.pl

www.bankprzyjazny.pl
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GMINA BEŁCHATÓW
Kategoria: gmina wiejska
woj. łódzkie
powiat: bełchatowski
Wójt: Kamil Ładziak
www.ugbelchatow.pl

MIASTO I GMINA GÓRA KALWARIA
Kategoria: miasteczko i małe miasto
woj. mazowieckie
powiat: piaseczyński
Burmistrz: Dariusz Zieliński
www.gorakalwaria.pl

  

LAUREAcI XVI EDYcjI PROGRAMU 
„GMInA FAIR PLAY”  
cERTYFIKOWAnA LOKALIZAcjA InWESTYcjI

nAGRODĘ GłóWną – STATUETKĘ ORAZ cERTYFIKAT „GMInA FAIR PLAY” 2017 OTRZYMAłO:

HOnOROWE WYRóżnIEnIE ORAZ cERTYFIKAT „GMInA FAIR PLAY” 2017 OTRZYMAłA:

ZłOTą STATUETKĘ ORAZ cERTYFIKAT „GMInA FAIR PLAY” 2017 OTRZYMAłY:

GMINA TRYńCZA
Kategoria: wielofunkcyjna gmina wiejska
woj. podkarpackie
powiat: przeworski
Wójt: Ryszard Jędruch
www.tryncza.eu

MIASTO I GMINA GÓRA KALWARIA
Kategoria: miasteczko i małe miasto
woj. mazowieckie
powiat: piaseczyński
Burmistrz: Dariusz Zieliński
www.gorakalwaria.pl

  

TYTUł „SAMORZąDOWEGO MEnEDżERA ROKU” 2017 OTRZYMAł:

PAN RYSZARD JĘDRUCH
Wójt Gminy Tryńcza

www.gmina.fairplay.pl
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GMINA NAREWKA
Certyfikacja: Kraina Turystyki i Przygody
Wójt: Mikołaj Pawilcz
woj. podlaskie
www.narewka.pl

LAUREAcI IV EDYcjI PROGRAMU 
„PRZYjAZnA POLSKA”

nAGRODĘ GłóWną – STATUETKĘ ORAZ cERTYFIKAT „PRZYjAZnA POLSKA” 2017 OTRZYMAłY:

GMINA BRWINÓW
Certyfikacja: Dobre Miejsce Zamieszkania
Burmistrz: Arkadiusz Kosiński
woj. mazowieckie
www.brwinow.pl

GMINA ZARSZYN
Certyfikacja: Gmina z Tradycją
Wójt: Andrzej Betlej
woj. podkarpackie
www.zarszyn.pl

GMINA KOŚCIELISKO
Certyfikacja: Kraina Turystyki i Przygody
Wójt: Bohdan Pitoń
woj. małopolskie
www.koscielisko.com.pl

GMINA GÓRA KALWARIA
Certyfikacja: Dobre Miejsce Zamieszkania
Burmistrz: Dariusz Zieliński
woj. mazowieckie
www.gorakalwaria.pl

WYRóżnIEnIE ORAZ cERTYFIKAT „PRZYjAZnA POLSKA” 2017 OTRZYMAłY:

GMINA TARCZYN
Certyfikacja: Zielona Gmina
Burmistrz: Barbara Galicz
woj. mazowieckie
www.tarczyn.pl

cERTYFIKAT „PRZYjAZnA POLSKA” 2017 OTRZYMAłY:

GMINA RADOMYŚL NAD SANEM
Certyfikacja: Dobre Miejsce Zamieszkania
Wójt: Jan Pyrkosz
woj. podkarpackie
www.radomysl.pl

GMINA GAć
Certyfikacja: Specjalistyczna Gmina Agro
Wójt: Grażyna Pieniążek
woj. podkarpackie
www.gac.pl

GMINA HACZÓW
Certyfikacja: Kraina Turystyki i Przygody
Wójt: Stanisław Jakiel
woj. podkarpackie
www.haczow.pl

www.przyjaznapolska.pl
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Mamy zaszczyt znajdować się wśród Laureatów programu, co przekłada się na postrzeganie naszej fir-
my jako rzetelnego, wiarygodnego i uczciwego partnera w biznesie. Tytuł ten jest dla nas również rodza-
jem zobowiązania, motywuje do dalszej pracy i zachęca do poszukiwania nowych rozwiązań ulepszają-
cych działanie naszej firmy. Tytuł i certyfikat „Przedsiębiorstwo Fair Play” przynosi naszej firmie ogromne 

korzyści. Pozytywnie wpływa na jej funkcjonowanie, motywuje do zmian, jest nieodłącznym elementem naszych działań wizerunkowych, promocyjnych  
i marketingowych, a także wpływa na nasze relacje biznesowe powodując wzrost zaufania zarówno ze strony naszych kontrahentów jak i klien-
tów detalicznych. Możliwość legitymowania się znakiem „Przedsiębiorstwo Fair Play” jest także skutecznym narzędziem budowania prestiżu firmy  
na rynku krajowym, co znacznie ułatwia nawiązywanie nowych kontaktów biznesowych. – mgr inż. jan napieracz, Prezes zarządu, 
„euro – wiert” sp. z o.o. (10 lat w programie „Przedsiębiorstwo Fair Play”)
                                                                             
 Bydgoskie TBS od wielu lat uczestniczy w programie Przedsiębiorstwo Fair Play. Przede wszystkim odpowiada nam postawa prze-
strzegania przyjętych zasad, dobrych praktyk, odrzucania korzyści za wszelką cenę. Zainteresowani jesteśmy stosowaniem i krzewieniem tych za-
sad wśród przedsiębiorców, dlatego też tytuł „Przedsiębiorstwo Fair Play” dużo dla nas znaczy i zobowiązuje. Dotyczy to naszych relacji z kontra-
hentami, współpracownikami, czy własnymi pracownikami, ale również relacji z konkurencją i dłużnikami. Nie da się ukryć, że udział w Państwa 
programie stanowi dla nas pomoc i wsparcie. – krzysztof ludwiczak, bydgoskie towarzystwo budownictwa społecznego. 
(od 11-stu lat w programie „Przedsiębiorstwo Fair Play”)

 Tytuł „Przedsiębiorstwo Fair Play”  jest potwierdzeniem rzetelności, wiarygodności i uczciwości biznesowej  naszej firmy wśród klien-
tów, kontrahentów oraz pracowników. Tytuł „Przedsiębiorstwo Fair Play” daje możliwość  wzmocnienia wizerunku na rynku. Jest dla nas pre-
stiżem i pozwala wyróżnić się na tle konkurencji. Logo „Przedsiębiorstwo Fair Play” wykorzystujemy w materiałach reklamowych: ulotkach, 
katalogach, umieszczamy  również na samochodach firmowych czy  billboardach. Często podkreślamy to podczas prezentacji naszej firmy oraz wy-
stąpień publicznych. Tytuł „Przedsiębiorstwo Fair Play” jest atutem w rozmowach handlowych z naszymi partnerami. Pozwala nam zaprezentować 
się jako wiarygodna firma, z którą warto współpracować. – dorota banaszkiewicz-bartyzel, kierownik działu marketingu, zakład 
Przetwórstwa mięsneGo „Grot” j. Grot sp. j. (8 lat w programie „Przedsiębiorstwo Fair Play”)

Działając w imieniu Banku Spółdzielczego w Bielsku Podlaskim pragnę wyrazić podziękowanie za możliwość uczestnictwa Banku  
w XVIII edycji programu „Bank Przyjazny dla Przedsiębiorców”. Była to okazja do poddania się niezależnej ocenie podmiotu zewnętrzne-
go oraz porównania z innymi wiodącymi bankami i niejednokrotnie liderami w środowiskach lokalnych. Otrzymane przez nas Godło Pro-
mocyjne „Bank Przyjazny dla Przedsiębiorców” – Bankowa Nagroda Jakości to potwierdzenie spełniania wysokich standardów jakości.  
To także możliwość posługiwania się Godłem Promocyjnym w materiałach promocyjnych i handlowych Banku (na stronie internetowej 
i w korespondencji), a także w placówkach Banku, gdzie wzmacniamy wizerunek Banku i sukcesywnie budujemy zaufanie wśród na-
szych klientów, nie tylko z sektora MŚP.

Otrzymane raporty z badań metodą „tajemniczego klienta”  są zbiorem pomocnych informacji oraz wskazówek w procesie dalszego doskonalenia 
naszej pracy i współpracy z naszymi klientami. Jako uczestnicy programu chcemy budować i rozwijać profesjonalne relacje między Bankiem a przedsię-
biorcami w oparciu o fundamenty wzajemnego zaufania i obopólnych korzyści. – krzysztof łukaszuk, Prezes zarządu, bank spółdzielczy 
w bielsku Podlaskim. (od 2 lat w programie „Bank Przyjazny dla Przedsiębiorców”)

Tytuł „Gmina Fair Play” nadawany jest po przeprowadzonym audycie, w trakcie którego audytorzy weryfikują gmi-
nę, zwracając szczególną uwagę m.in. na terminowość załatwianych spraw inwestycyjnych, relację z inwestorami, 
zrównoważony rozwój gminy oraz opinie zaproszonych gości pod względem zadowolenia ze współpracy z pracowni-
kami urzędu. Tak wnikliwa analiza daje gwarancję rzetelności i profesjonalizmu w relacjach gminy z przedsiębior-

cami. Tytuł ten wpływa na prestiż naszej gminy, postrzeganie jej przez jednostki i firmy zewnętrzne. Skutecznie promuje ją jako dobrą lokalizację 
do prowadzenia biznesu i pozwala umacniać jej pozycję. – ryszard jędruch, wójt Gminy tryńcza (11 lat w programie „Gmina Fair Play”)

Certyfikat tematyczny Przyjazna Polska - „Gmina z tradycją” umożliwia dodatkową i szeroką promocję naszych działań związa-
nych z kulturą, podudza jeszcze bardziej do szerszego działania osoby, które tworzą tę kulturę. Patronaty medialne i honorowe 
nad konkursem zwiększają ilość informacji w mediach lokalnych, regionalnych i ogólnopolskich o naszej gminie. Do tej pory 
nie mieliśmy możliwości tak szerokiej promocji naszych działań. Dzięki programowi „Przyjazna Polska” informacja o dobrej 
działalności gminy  znacznie się poszerzy i będziemy bardziej rozpoznawalni w kraju i za granicą. – andrzej betlej, wójt 
Gminy zarszyn (od 4 lat w programie „Przyjazna Polska”)

DLAcZEGO WARTO?

Laureaci IV edycji programu „Przyjazna Polska” 




